
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

1

Известия Собрания депутатов Известия Собрания депутатов 
и администрации города и администрации города 
СнежинскаСнежинска № 06 (86) • ДЕКАБРЬ • 2008

31.12.2008 г.

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: www.redhouse.snz.ru

В НОМЕРЕ

РЕШЕНИЯ Собрания депутатов города Снежинска

от 30 декабря 2008 года № 240
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города 
Снежинска от 30.10.2007 г. № 140 «Об утверждении бюджета 
Снежинского городского округа на 2008 год»  .............................1

от 30 декабря 2008 года № 241
О согласовании и направлении на утверждение в Государственный 
комитет «Единый тарифный орган Челябинской области» тарифов 
на тепловую энергию ............................................................. 30

от 30 декабря 2008 года № 242
О внесении изменений на 2008 год в городскую целевую 
Программу «Двор»  ................................................................ 30

от 30 декабря 2008 года № 243
О внесении изменений на 2008 год в городскую  целевую 
Программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» на 2008 - 2010 гг. .................................. 30

от 30 декабря 2008 года № 244
О внесении изменений в городскую целевую Программу «Социальная 
поддержка инвалидов» на 2008 - 2010 гг. ................................. 30

от 30 декабря 2008 года № 245
О внесении изменений в городскую целевую Программу   

«Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами 
и их незаконному обороту в городе Снежинске» 
на 2006 – 2009 гг.   ................................................................ 31

от 30 декабря 2008 года № 246
О внесении изменений на 2008 год в городскую целевую 
Программу  «Семьи и дети группы риска»  ................................ 31

от 30 декабря 2008 года № 247
О внесении изменений на 2008 год в городскую целевую 
Программу «День города Снежинска. День России» ................... 31

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ
МП "Гранит" ............................................................................. 31

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 30 декабря 2008 года № 240

О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов города Снежинска от 30.10.2007 г. 
№ 140 «Об утверждении бюджета Снежин-
ского городского округа на 2008 год» 

Рассмотрев обращение администрации города 
Снежинска от 29.12.2008 г. № Д-3-09/1322, в 
соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, Положением «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Город 
Снежинск», утвержденным решением Собрания 
депутатов города Снежинска от 15.10.2008 г. № 
145, учитывая рекомендации от 29.12.2008 г. 
постоянной комиссии по бюджету и экономике, 
руководствуясь статьями 21, 23 Устава муници-
пального образования «Город Снежинск», 
Собрание депутатов города Снежинска

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов 
города Снежинска от 30.10.2007 года № 140 
«Об утверждении бюджета Снежинского город-
ского округа на 2008 год» (в редакции от 
06.11.2008 г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Снежинского город-
ского округа на 2008 год в следующих объе-
мах:

1) общий объем доходов  2 042 666 920,00 
руб.;

2) общий объем расходов 2 127 933 169,24 
руб.;
в том числе за счет остатков целевых средств 

областного бюджета по состоянию на 01 января 
2008 года 74 887 637,66 руб.;

 3) превышение расходов над доходами 
(дефицит бюджета) 85 266 249,24 руб.;
в том числе за счет остатков целевых средств 

областного бюджета по состоянию на 01 января 
2008 года 74 887 637,66 руб.

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Учесть объем доходов Снежинского город-

ского округа по основным источникам доходов 
бюджета согласно Приложению 1»; 

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
 «5. Утвердить перечень главных администра-

торов доходов бюджета Снежинского город-
ского округа согласно Приложению 2»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Учесть в бюджете Снежинского городского 

округа на 2008 год объем межбюджетных транс-
фертов согласно Приложению 4»;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить источники финансирования 

дефицита бюджета Снежинского городского 
округа согласно Приложению 5»;

6) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить распределение бюджетных 
ассигнований на 2008 год по разделам и под-
разделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации расходов 
бюджета Снежинского городского округа 
согласно Приложению 6»;

7) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить ведомственную структуру рас-

ходов бюджета Снежинского городского округа 
на 2008 год согласно Приложению 7»;

8) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить в бюджете Снежинского город-

ского округа на 2008 год расходы в следующих 
объемах:

1) на Адресную инвестиционную программу 
по Перечню объектов капитального ремонта и 
капитального строительства, финансируемых из 
средств местного бюджета в 2008 году, согласно 
Приложению 11;

2) на финансирование городских целевых 
программ, подлежащих финансированию из 
средств местного бюджета в 2008 году, согласно 
Приложению 12;

3) на финансирование программ реализации 
национальных проектов в 2008 году согласно 
Приложению 13». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 
официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы города Снежинска

В. В. Знаменский



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

2

Приложение 1
к решению Собрания депутатов города Снежинска

от 30.12.2008 г.  № 240
Объем доходов Снежинского городского округа по основным источникам доходов бюджета

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Сумма (руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 551 374 962,00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 396 508 000,00
000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 6 300 000,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 390 208 000,00

 в том числе по дополнительному нормативу отчислений от налога на доходы физических лиц 159 770 205,00
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 33 866 000,00
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 21 766 000,00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 100 000,00
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10 277 000,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 450 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 827 000,00
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6 557 100,00
000 1 08 03000 01 0000 110 Госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 366 100,00

000 1 08 07000 01 0000 110 Госпошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значи-
мых действий 4 191 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности 51 477 435,00

000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 147 000,00

000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 9 623 335,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 17 435 100,00

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от муниципальных унитарных предприятий 1 372 000,00

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в муниципальной собственно-
сти 22 900 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1 240 000,00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 240 000,00
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 11 670 000,00
000 1 13 03000 00 0000 120 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 11 670 000,00
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 6 130 000,00
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности 6 130 000,00
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6 950 000,00
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 26 699 427,00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 1 441 611 174,00
000 3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 49 680 784,00

     ВСЕГО ДОХОДОВ 2 042 666 920,00

Приложение 2
к решению Собрания

депутатов города Снежинска
от 30.12.2008 г. № 240

Перечень главных администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа, кода бюджетной классификации Российской 
Федерации

гл
ав

но
го

 а
дм

и-
ни

ст
ра

то
ра

 
до

хо
до

в

доходов бюджета 
городского округа

   
188  Отдел внутренних дел МВД России в г.Снежинск (по согласованию)

188 1 08 07140 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами

188 1 08 07173 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

188 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюд-
жетов городских округов (доходы от оказания услуг медицинскими вытрезвителями)

188 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмеще-
ние ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

188 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

   
341  Муниципальное учреждение “Управление культуры Администрации г.Снежинск”
341  2 02 02068 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

341  2 02 02999 04 0100 151 Субсидии бюджетам городских округов на выплату библиотечным работникам лечебного пособия и ежемесячной над-
бавки к заработной плате за выслугу лет 

341  2 02 02999 04 0120 151 Субсидии бюджетам городских округов на проведение ремонта и противопожарных мероприятий в учреждениях культуры  
муниципальных образований

   
342  Муниципальное учреждение “Комитет по физической культуре и спорту” Администрации г.Снежинск



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

3

342  2 02 02999 04 0140 151 Субсидии бюджетам городских окургов на проведение ремонта и противопожарных мероприятий в учреждениях физиче-
ской культуры и спорта МО

342  2 02 02999 04 0310 151 Субсидии бюджетам городских округов на развитие и  содержание МУ спорт направленности, открытие детских СК и 
ДЮСШ, оборудование и ремонт спорт площадок и спорт сооружений и развитие физической культуры и спорта

   
343  Управление социальной защиты населения

343  2 02 02999 04 0100 151 Субсидии бюджетам городских округов на выплату библиотечным работникам лечебного пособия и ежемесячной над-
бавки к заработной плате за выслугу лет 

343  2 02 02999 04 0180 151 Субсидии бюджетам городских округов на организацию работы органов управления социальной защиты населения
343  2 02 02999 04 0300 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение полноценным питанием детей до года
343  2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

343  2 02 03004 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
“Почетный донор СССР”, “Почетный донор России”

343  2 02 03008 04 0100 151 Субвенции бюджетами городских округов на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла
343  2 02 03009 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  выплату ежемесячного пособия на ребенка

343  2 02 03012 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязатель-
ного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

343  2 02 03013 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, при-
знанных пострадавшими от политических репрессий

343  2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью

343  2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

343  2 02 03024 04 0110 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по предоставлению дополнительных мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан

343  2 02 03024 04 0120 151
Субвенции на осуществление органами местного самоуправления  социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для детей-сирот и 
детей,оставшихся без попечения родителей

343  2 02 03024 04 0150 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление органами местного самоуправления мер социальной под-
держки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области

343  2 02 03024 04 0160 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление единовременного пособия при рождении ребенка
343  2 02 03024 04 0180 151 Субвенции бюджетам городских округов на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству

343  2 02 03024 04 0220 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание “Ветеран 
труда Челябинской области”

343  2 02 03026 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помеще-
ния

343  2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату 
труда приемному родителю

343  2 02 03999 04 0100 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов на возмещение стоимости услуг по погребению и выплату социального 
пособия на погребение

343  2 02 04999 04 0600 151 Прочие межбюджетные трансферты - премия Губернатора ЧО, муниципальным учреждениям социального обслуживания
   

344  Муниципальное учреждение Управление Образования г.Снежинска
344  2 02 02022 04 0000 151 Субсидии бюджетами городских округов на внедрение инновационных образовательных программ
344  2 02 02068 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

344  2 02 02999 04 0100 151 Субсидии бюджетам городских округов на выплату библиотечным работникам лечебного пособия и ежемесячной над-
бавки к заработной плате за выслугу лет 

344  2 02 02999 04 0110 151 Субсидии бюджетам городских округов на проведение ремонта и противопожарных мероприятий в образовательных 
учреждениях муниципальных образований

344  2 02 02999 04 0150 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение продуктами питания детей из малообеспеченных семей и детей с 
нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях

344  2 02 02999 04 0160 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение продуктами питания учреждений социальной сферы муниципаль-
ных образований из областного фонда продовольствия

344  2 02 02999 04 0210 151 Субсидии бюджетам городских округов на ОЦП “Развитие дошкольного образования в Челябинской области” на увеличе-
ние количества детей в группах социальной помощи

344  2 02 02999 04 0240 151 Субсидии бюджетам городских округов на выплату ежемесячной надбавки к заработной плате воспитателям, младшим вос-
питателям, помощникам воспитателей, работающим с детьми дошкольного возраста

344  2 02 02999 04 0250 151 Субсидии бюджетам городских округов на ОЦП “Развитие дошкольного образования в Челябинской области” на централи-
зованную поддержку МТБ ДОУ

344  2 02 02999 04 0270 151 Субсидии бюджетам городских округов на выплату ежемесячной надбавки к заработной плате молодым специалистам МОУ

344  2 02 02999 04 0290 151 Субсидии бюджетам городских округов на проведение мероприятий по профилактике наркомании в детской и молодеж-
ной среде

344  2 02 02999 04 0320 151 Субсидии бюджетам городских округов ОЦП “Дети Южного урала”, подпрограмма “Здоровый ребенок”

344  2 02 02999 04 0330 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание “Интернет-школ”, квлючающих виртуальные учебные лаборатории по 
физике, химии, биологии и интернет-тренажер для подготовки учащихся к сдаче ЕГС

344  2 02 02999 04 0340 151 Субсидии бюджетам городских округов на приобретение зоогеографических карт для МОУ
344  2 02 02999 04 0350 151 Субсидии бюджетам городских округов на подписку издания “Южноуральская панорама”
344  2 02 02999 04 0360 151 Субсидии бюджетам городских округов на комплектование библиотечных фондов МОУ
344  2 02 02999 04 0370 151 Субсидии бюджетам городских округов на подписку детских журналов
344  2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

344  2 02 03024 04 0170 151
Субвенции на осуществление гос.полномочий по организации предоставления дошк.и общего образования по осн.обще-
образ.программам в муниц.специальных (коррекционных) образ.учрежд.для обучающихся, воспитанников с отклонением 
в развитии

344  2 02 03024 04 0190 151 Субвенции бюджетам городских округов на организацию воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошколь-
ных учреждениях

344  2 02 03024 04 0200 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий прав граждан в сфере образо-
вания

344  2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципаль-
ных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

344  2 02 04999 04 0100 151 Прочие межбюджетные трансферты для выплаты денежных премий победителям отборочного тура областного конкурса 
“Учитель года-2008”

344  2 02 04999 04 0200 151 Прочие межбюджетные трансферты на выплату грантов Губернатора ЧО лучшим муниципальным образовательным учреж-
дениям, активно внедряющим инновационные образовательные программы,- победителям конкурсого отбора



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

4

344  2 02 04999 04 0300 151 Прочие межбюджетные трансферты на создание предметных лабораторий для работы с одаренными детьми на базе обра-
зовательных учреждений

344  2 02 04999 04 0400 151 Прочие межбюджетные трансферты для выплаты денежных поощрений лучшим учителям Челябинской области

344  2 02 04999 04 0500 151 Прочие межбюджетные трансферты для выплаты грантов Губернатора ЧО лучшим МОУ, реализующим программы дошколь-
ного образования, активно внедряющим инновационные образовательные программы

344  2 02 04999 04 0700 151 Прочие межбюджетные трансферты на выплату денежных поощрений лучшим педагогическим работникам образователь-
ных учреждений, реализующих программы дошкольного образования

344  2 02 04999 04 0800 151 Прочие межбюджетные трансферты на выплату премии Губернатора ЧО победителям олимпиад школ по общеобразова-
тельным предметам

   
345  Администрация г.Снежинска
345 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов

345 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских окру-
гов

345 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

345 1 13 02023 04 0000 130 Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкогольной 
продукции

345 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюд-
жетов городских округов

345 1 14 02032 04 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

345 1 14 02032 04 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

345 1 14 02033 04 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

345 1 14 02033 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

345 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов 
(в части реализации основных средств по указанному имуществу)

345 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов 
(в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

345 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов
345 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые организациями городских округов за выполнение определенных функций
345 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)

345 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам стра-
хования выступают получатели средств бюджетов городских округов

345 1 16 32040 04 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их 
использования (в части бюджетов городских округов)

345 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов

345 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

345 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
345 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
345  2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
345  2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
345  2 02 01007 04 0000 151 Дотации бюджетам закрытых административно- территориальных образований
345  2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей

345  2 02 02075 04 0000 151 Субсидии бюджетам закрытых административно-территориальных образований на развитие и поддержку социальной и 
инженерной инфраструктуры

345  2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

345  2 02 02999 04 0130 151 Субсидии бюджетам городских округов на проведение ремонта и противопожарных мероприятий в учреждениях здраво-
охранения муниципальных образований

345  2 02 02999 04 0170 151 Субсидии бюджетам городских округов на финансирование расходов на оплату топливно-энергетических ресурсов, потре-
бляемых муниципальными бюджетными учреждениями

345  2 02 02999 04 0190 151 Субсидии бюджетам городских округов на финансирование расходов на организацию транспортного обслуживания насе-
ления муниципальных образований в части приобретения подвижного состава

345  2 02 02999 04 0200 151 Субсидии бюджетам городских округов на организацию работы финансовых органов муниципальных образований

345  2 02 02999 04 0220 151 Субсидии бюджетам городских округов на ОЦП “Развитие дошкольного образования в Челябинской области” на капиталь-
ный ремонт действующих ДОУ

345  2 02 02999 04 0260 151 Субсидии бюджетам городских округов на предоставление работникам бюджетной сферы безвозмездных субсидий на 
приобретение или строительство жилья

345  2 02 02999 04 0280 151 Субсидии бюджетам городских округов на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
345  2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  государственную регистрацию актов гражданского состояния

345  2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

345  2 02 03024 04 0100 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление органами местного самоуправления отдельных полномочий в 
области охраны окружающей среды

345  2 02 03024 04 0140 151 Субвенции бюджетам городских округов на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

345  2 02 03024 04 0210 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов на образование и организацию деятельности административных комиссий

345  2 02 04005 04 0000 151
Средства, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение равного с МВД РФ повышения денежного доволь-
ствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных 
выплат

345  2 02 04010 04 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам городских округов на переселение граждан из закрытых административно-
территориальных образований



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

5

345  2 08 04000 04 0000 180
Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

350  Комитет по управлению имуществом г.Снежинска
350 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

350 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

350 1 11 05010 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков

350 1 11 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

350 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

350 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных городскими округами

350 1 11 08040 04 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

350 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

350 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюд-
жетов городских округов

350 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

350 1 14 02033 04 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

350 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских округов

350 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений)

350 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

351  Управляющая Компания жилищным и коммунальным хозяйством - Служба заказчика по жилищному и коммунальному 
хозяйству

351 1 08 07173 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

351 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских окур-
гов

351 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

351  2 02 02999 04 0230 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение выполнения работ по внедрению и содержанию технических 
средств, организации и регулированию дорожного движения

   
355  Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания населения»

355  2 02 03024 04 0130 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление органами местного самоуправления государственных полномо-
чий по социальному обслуживанию населения

  Иные доходы бюджета городского округа, администрирование которых может осуществляться главными администрато-
рами доходов бюджета городского округа, в пределах их компетенции: *

  3 02 01040 04 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления город-
ских округов

 3 02 02040 04 0000 440 Доходы от продажи товаров, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления 
городских округов

* Коды главных администраторов и администраторов по данным доходам проставляются в платежных документах в соответствии с кодами ведом-
ства, указанными в приложении 7 к настоящему решению.

Приложение 4
к решению Собрания депутатов города Снежинска

от 30.12.2008 г. № 240
Объем  межбюджетных  трансфертов 

 
Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование безвозмездных поступлений Сумма (руб.)

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 1 441 611 174
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 591 256 500
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, в том числе: 55 515 000
000 2 02 01001 04 0100 151 - из фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 44 227 000
000 2 02 01001 04 0200 151 - из областного фонда финансовой поддержки поселений 11 288 000
000 2 02 01003 04 0000 151 Дотация бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 101 342 500,0
000 2 02 01007 04 0000 151 Дотации бюджетам закрытых административно- территориальных образований 434 399 000

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) 556 384 427

000 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей 27 374 875

000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 6 000 000

000 2 02 02022 04 0000 151 Субсидии бюджетами городских округов на внедрение инновационных образовательных программ 2 000 000

000 2 02 02068 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 89 900

000 2 02 02075 04 0000 151 Субсидии бюджетам закрытых административно-территориальных образований на развитие и поддержку 
социальной и инженерной инфраструктуры 335 795 000

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 50 520 000

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 134 604 652



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

6

000 2 02 02999 04 0100 151 - на выплату библиотечным работникам лечебного пособия и ежемесячной надбавки к заработной плате 
за выслугу лет 1 910 100

000 2 02 02999 04 0110 151 - на проведение ремонта и противопожарных мероприятий в образовательных учреждениях муниципаль-
ных образований 1 705 000

000 2 02 02999 04 0120 151 - на проведение ремонта и противопожарных мероприятий в учреждениях культуры  муниципальных обра-
зований 711 000

000 2 02 02999 04 0130 151 - на проведение ремонта и противопожарных мероприятий в учреждениях здравоохранения муниципаль-
ных образований 995 000

000 2 02 02999 04 0140 151 - на проведение ремонта и противопожарных мероприятий в учреждениях физической культуры и спорта 
МО 426 000

000 2 02 02999 04 0150 151 - на обеспечение продуктами питания детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоро-
вья, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 2 992 600

000 2 02 02999 04 0160 151 - на обеспечение продуктами питания учреждений социальной сферы муниципальных образований из 
областного фонда продовольствия 8 273 000

000 2 02 02999 04 0170 151 - на финансирование расходов на оплату топливно-энергетических ресурсов, потребляемых муниципаль-
ными бюджетными учреждениями 35 785 000

000 2 02 02999 04 0180 151 - на организацию работы органов управления социальной защиты населения 8 987 800

000 2 02 02999 04 0190 151 - на финансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения муниципальных 
образований в части приобретения подвижного состава 16 800 000

000 2 02 02999 04 0200 151 - на организацию работы финансовых органов муниципальных образований 5 152 000

000 2 02 02999 04 0210 151 - на ОЦП “Развития дошкольного образования в Челябинской области” на увеличение количества детей в 
группах соцпомощи 1 311 000

000 2 02 02999 04 0220 151 - на ОЦП “Развития дошкольного образования в Челябинской области” на капитальный ремонт действую-
щих ДОУ 26 000 000

000 2 02 02999 04 0230 151 - на обеспечение выполнения работ по внедрению и содержанию технических средств, организации и 
регулированию дорожного движения 1 491 000

000 2 02 02999 04 0240 151 - на выплату ежемесячной надбавки к заработной плате воспитателям, младшим воспитателям, помощни-
кам воспитателей, работающим с детьми дошкольного возраста 10 100 000

000 2 02 02999 04 0250 151 - на ОЦП “Развития дошкольного образования в Челябинской области” на централизованную поддержку 
МТБ ДОУ 196 000

000 2 02 02999 04 0260 151 - на предоставление работникам бюджетной сферы безвозмездных субсидий на приобретение или строи-
тельство жилья 11 000 000

000 2 02 02999 04 0270 151 - на выплату ежемесячной надбавки к заработной плате молодым специалистам МОУ 157 000
000 2 02 02999 04 0280 151 - на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 47 200
000 2 02 02999 04 0290 151 - на проведение мероприятий по профилактике наркомании в детской и молодежной среде 20 000
000 2 02 02999 04 0300 151 - на обеспечение полноценным питанием детей до года 257 998

000 2 02 02999 04 0310 151 - на развитие и  содержание МУ спорт направленности, открытие детских СК и ДЮСШ, оборудование и 
ремонт спорт площадок и спорт сооружений и развитие физической культуры и спорта 180 000

000 2 02 02999 04 0320 151 - ОЦП “Дети Южного урала”, подпрограмма “Здоровый ребенок” 19 800

000 2 02 02999 04 0330 151 - на создание “Интернет-школ”, квлючающих виртуальные учебные лаборатории по физике, химии, биоло-
гии и интернет-тренажер для подготовки учащихся к сдаче ЕГС 32 300

000 2 02 02999 04 0340 151 - на приобретение зоогеографических карт для МОУ 2 610
000 2 02 02999 04 0350 151 - на подписку издания “Южноуральская панорама” 31 230
000 2 02 02999 04 0360 151 - на комплектование библиотечных фондов МОУ 11 114
000 2 02 02999 04 0370 151 - подписка на детские журналы 9 900
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 268 536 654

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 23 600 000

000 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 154 700

000 2 02 03004 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжден-
ных знаком “Почетный донор СССР”, “Почетный донор России” 2 337 000

000 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 200

000 2 02 03008 04 0100 151 Субвенции бюджетами городских округов на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 55 400 200

000 2 02 03009 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  выплату ежемесячного пособия на ребенка 9 033 500

000 2 02 03012 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по дого-
ворам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 58 850

000 2 02 03013 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 955 600

000 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устрой-
ства детей, лишенных родительского попечения, в семью 46 904

000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство 3 873 800

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг 6 180 700

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 149 425 300

000 2 02 03024 04 0100 151 - на осуществление органами местного самоуправления отдельных полномочий в области охраны окружа-
ющей среды 318 900

000 2 02 03024 04 0110 151 - на осуществление полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан 574 800

000 2 02 03024 04 0120 151
- на осуществление органами местного самоуправления по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для 
детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей

10 737 200

000 2 02 03024 04 0130 151 - на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по социальному 
обслуживанию населения 4 506 900

000 2 02 03024 04 0140 151 - на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 357 100

000 2 02 03024 04 0150 151 - на осуществление органами местного самоуправления мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области 17 400

000 2 02 03024 04 0160 151 - на предоставление единовременного пособия при рождении ребенка 1 294 000

000 2 02 03024 04 0170 151
- на осуществление гос.полномочий по организации предоставления дошк.и общего образования по осн.
общеобраз.программам в муниц.специальных (коррекционных) образ.учрежд.для обучающихся, воспи-
танников с отклонением в развитии

27 002 700

000 2 02 03024 04 0180 151 - на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 2 494 700



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

7

000 2 02 03024 04 0190 151 - на организацию воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 1 894 300
000 2 02 03024 04 0200 151 - на обеспечение государственных гарантий прав граждан в сфере образования 97 118 700

000 2 02 03024 04 0220 151 - на обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание “Ветеран труда Челябинской 
области” 3 108 600

000 2 02 03026 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

383 800

000 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также на оплату труда приемному родителю 4 358 100

000 2 02 03029 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

10 666 500

000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты городских округов 59 500
000 2 02 03999 04 0100 151 - на возмещение стоимости услуг по погребению и выплату социального пособия на погребение 59 500
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 25 433 593

000 2 02 04005 04 0000 151
Средства, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение равного с МВД РФ повышения 
денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции обществен-
ной безопасности и социальных выплат

12 098 100

000 2 02 04010 04 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам городских округов на переселение граждан из закрытых 
административно-территориальных образований 10 996 000

000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 2 339 493
000 2 02 04999 04 0100 151 - для выплаты денежных премий победителям отборочного тура областного конкурса “Учитель года-2008” 2 299

000 2 02 04999 04 0200 151 - на выплату грантов Губернатора ЧО лучшим муниципальным образовательным учреждениям, активно 
внедряющим инновационные образовательные программы,- победителям конкурсого отбора 500 000

000 2 02 04999 04 0300 151 - на создание предметных лабораторий для работы с одаренными детьми на базе образовательных учреж-
дений 1 500 000

000 2 02 04999 04 0400 151 - для выплаты денежных поощрений лучшим учителям Челябинской области 57 471

000 2 02 04999 04 0500 151 - для выплаты грантов Губернатора ЧО лучшим МОУ, реализующим программы дошкольного образования, 
активно внедряющим инновационные образовательные программы 150 000

000 2 02 04999 04 0600 151 - премия Губернатора ЧО, муниципальным учреждениям социального обслуживания 43 517

000 2 02 04999 04 0700 151 - на выплату денежных поощрений лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений, 
реализующих программы дошкольного образования 57 470

000 2 02 04999 04 0800 151 - на выплату премии губернатора ЧО победителям олимпиад шк.по общеобразовательным предметам 28 736

Приложение 5
к решению Собрания депутатов города Снежинска

от 30.12.2008 г. № 240

Источники финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа
Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование источников финансировния дефицита бюджета Сумма (руб.)

   
000 01 05 00 00 04 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 75 767 319,24
 в том числе целевые остатки областного бюджета 74 887 637,66

000 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и 
муниципальной собствености 9 498 930,00

 Итого источников финансирования дефицита бюджета 85 266 249,24

Приложение 6
к решению Собрания депутатов г. Снежинска

от 30.12.2008 г.  № 240

Распределение бюджетных ассигнований на 2008 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов бюджета

Наименование расходов

Код функциональной клас-
сификации

Сумма
(руб.)

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 
ст
а-

ть
я

ви
д 
ра

сх
од

ов

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000 000 126 073 696,46
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 01 02 0000000 000 1 584 900,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 02 0020000 000 1 584 900,00

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 1 584 900,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 1 584 900,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 03 0000000 000 9 769 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 03 0020000 000 9 769 000,00

Центральный аппарат 01 03 0020400 000 5 746 345,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 5 746 345,00
Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 0021100 000 1 316 300,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021100 500 1 316 300,00
Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 0021200 000 2 706 355,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021200 500 2 706 355,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 0000000 000 80 606 209,47

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 0020000 000 80 606 209,47

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 80 606 209,47



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

8

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 74 096 036,07
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

01 04 0020400 905 643 306,97

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 0020404 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020404 500 0,00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны окру-
жающей среды 01 04 0020406 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020406 500 0,00
Организация работы финансовых органов муниципальных образований за счет субсидии из областного 
бюджета 01 04 002’0409 000 5 181 249,30

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 0409 500 5 181 249,30
Организация работы финансовых органов муниципальных образований за счет субсидии из областного 
бюджета 01 04 0020410 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020410 500 0,00
Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 002’0440 000 366 717,13
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 0440 500 366 717,13
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны окру-
жающей среды 01 04 002’0446 000 318 900,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002’0446 500 318 900,00
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на образование и организацию деятельности админи-
стративных комиссий 01 04 002’0454 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002’0454 500 0,00
Судебная система 01 05 0000000 000 2 200,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 05 0010000 000 2 200,00
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели  федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 0014000 000 2 200,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 05 0014000 500 2 200,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 0000000 000 4 096 576,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 06 0020000 000 4 096 576,00

Центральный аппарат 01 06 0020400 000 2 389 476,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400 500 2 389 476,00
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 01 06 0022500 000 1 707 100,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0022500 500 1 707 100,00
Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11 0000000 000 0,00
Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 0650000 000 0,00
Процентные платежи по муниципальному долгу 01 11 0650300 000 0,00
Прочие расходы 01 11 0650300 013 0,00
Резервные фонды 01 12 0000000 000 0,00
Резервные фонды 01 12 0700000 000 0,00
Резервные фонды местных администраций 01 12 0700500 000 0,00
Прочие расходы 01 12 0700500 013 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 14 0000000 000 30 014 810,99
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 14 0010000 000 2 154 700,17
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 14 0013800 000 2 154 700,17
Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 0013800 001 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 001 3800 500 2 154 700,17
Целевые программы муниципальных образований 01 14 795’0000 000 50 000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 795’0000 500 50 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 14 0020000 000 20 152 300,82

Центральный аппарат 01 14 0020400 000 20 152 300,82
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0020400 500 19 981 300,82
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

01 14 0020400 905 171 000,00

Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муници-
пальной собственностью 01 14 0900000 000 7 657 810,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципаль-
ной собственности 01 14 0900200 000 7 657 810,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0900200 500 7 657 810,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000 000 91 428 261,68
Органы внутренних дел 03 02 0000000 000 73 589 513,15
Воинские формирования (органы,подразделения) 03 02 2020000 000 73 375 364,28
Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного 
довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безо-
пасности и социальных выплат

03 02 2020100 000 12 098 100,00

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 03 02 2020100 014 12 098 100,00

Военный персонал 03 02 2025800 000 36 769 999,56
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 03 02 2025800 014 36 769 999,56

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 02 2026700 000 20 346 090,18
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 03 02 2026700 014 19 095 739,18

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

03 02 2026700 905 1 250 351,00

Вещевое обеспечение 03 02 2027200 000 2 450 089,10
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 03 02 2027200 014 2 450 089,10

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа 03 02 2027600 000 1 711 085,44
Социальные выплаты 03 02 2027600 005 1 711 085,44
Целевые программы муниципальных образований 03 02 7950000 000 214 148,87



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

9

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 02 7950000 500 214 148,87
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 0000000 000 16 783 807,53

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 03 09 0020000 000 7 564 933,98

Центральный аппарат 03 09 0020400 000 7 564 933,98
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 0020400 500 7 434 744,47
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

03 09 0020400 905 130 189,51

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000 000 842 886,00
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 2190100 000 842 886,00
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 03 09 2190100 014 842 886,00

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 09 3020000 000 8 375 987,55
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 3029900 000 8 375 987,55
Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 3029900 001 8 328 852,55
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

03 09 3029900 905 47 135,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000 000 1 054 941,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 10 2479900 000 1 054 941,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 10 2479900 001 1 054 941,00
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

03 10 2470000 905 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000 000 77 405 230,44
Лесное хозяйство 04 07 0000000 000 19 899 450,44
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений 04 07 2910000 000 19 899 450,44
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 07 2919900 000 19 899 450,44
Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 07 2919900 001 19 681 504,42
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

04 07 2919900 905 217 946,02

Транспорт                             04 08 0000000 000 40 265 550,00
Автомобильный транспорт 04 08 303 0000 000 40 265 550,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 0200 000 40 265 550,00
Субсидии юридическим лицам 04 08 303 0200 006 39 495 550,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 08 303 0200 500 770 000,00
Другие виды транспорта 04 08 3170000 000 0,00
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 04 08 3170100 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 08 3170100 500 0,00
Субсидии юридическим лицам 04 08 3170100 006 0,00
Финансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения муниципальных 
образований в части приобретения подвижного состава за счет субсидии из областного бюджета 04 08 317’0112 000 0,00

Субсидии юридическим лицам 04 08 317 0112 006 0,00
Финансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения муниципальных 
образований в части приобретения подвижного состава за счет субсидии из областного бюджета 04 08 3170114 000 0,00

Субсидии юридическим лицам 04 08 3170114 006 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 17 240 230,00
Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 3400000 000 746 300,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 000 746 300,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 746 300,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 3380000 000 8 304 830,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3380000 500 8 304 830,00
Малое предпринимательство 04 12 345 0000 000 3 000 000,00
Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства, включая крестьянские (фермер-
ские) хозяйства 04 12 345 0100 000 3 000 000,00

Субсидии юридическим лицам 04 12 345 0100 006 3 000 000,00
Региональные целевые программы 04 12 522 0000 000 3 000 000,00
Субсидии юридическим лицам 04 12 522 0000 006 3 000 000,00
Целевые программы муниципальных образований 04 12 7950000 000 2 189 100,00
Субсидии юридическим лицам 04 12 7950000 006 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 7950000 500 2 189 100,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000 000 475 189 838,00
Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 99 278 641,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 098 0000 000 34 514 763,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 05 01 098 0200 000 34 514 763,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 05 01 098 0201 000 34 514 763,00
Субсидии юридическим лицам 05 01 098 0201 006 34 514 763,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 05 01 1020000 000 64 532 986,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 05 01 102’0102 000 50 452 986,00

Бюджетные инвестиции 05 01 102’0102 003 50 452 986,00
Строительство объектов общегражданского назначения 05 01 1020200 000 14 080 000,00
Бюджетные инвестиции 05 01 1020200 003 14 080 000,00
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 000 230 892,00
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 01 3500100 000 77 348,00

Субсидии юридическим лицам 05 01 3500100 006 77 348,00
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муници-
пального жилищного фонда 05 01 3500200 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500200 500 0,00
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300 000 153 544,00
Субсидии юридическим лицам 05 01 350’0300 006 153 544,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

10

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500300 500 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 88 207 528,03
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 05 02 102’0000 000 60 630 708,03
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 05 02 102’0102 000 60 630 708,03

Бюджетные инвестиции 05 02 102’0102 003 60 630 708,03
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 000 12 576 820,00
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 02 3510200 000 4 080 012,00

Субсидии юридическим лицам 05 02 3510200 006 4 080 012,00
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 02 3510300 000 4 523 973,00

Субсидии юридическим лицам 05 02 3510300 006 4 523 973,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 000 3 972 835,00
Субсидии юридическим лицам 05 02 351’0500 006 3 972 835,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 3510500 500 0,00
Региональные целевые программы 05 02 522 0000 000 0,00
Областная целевая программа  “Доступное и комфортное жилье - гражданам России” в Челябинской 
области в части финансирования объектов капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской  Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) за счет субсидии из областного бюджета

05 02 522 1900 000 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 522 1900 003 0,00
Региональные целевые программы 05 02 522 0000 000 15 000 000,00
Областная целевая Программа реализации национального проекта “Доступное и комфортное жилье - 
гражданам России” в Челябинской области  за счет субсидии из областного бюджета 05 02 522 1900 000 15 000 000,00

Бюджетные инвестиции 05 02 523 1900 003 15 000 000,00
Благоустройство 05 03 0000000 000 129 153 890,90
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 05 03 102’0000 000 21 219 602,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 05 03 102’0102 000 21 219 602,00

Бюджетные инвестиции 05 03 102’0102 003 21 219 602,00
Благоустройство 05 03 6000000 000 105 081 288,90
Уличное освещение 05 03 6000100 000 4 840 600,00
Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0100 006 2 900 600,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 0,00
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

05 03 6000100 905 1 940 000,00

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах город-
ских округов и поселений в рамках благоустройства 05 03 6000200 000 60 420 805,90

Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0200 006 36 581 820,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 22 347 985,90
Обеспечение выполнения работ по внедрению и содержанию технических средств, организации и регу-
лированию дорожного движения в муниципальных образованиях за счет средств субсидии из областного 
бюджета

05 03 600 0213 000 1 491 000,00

Субсидии юридическим лицам 05 03 600 0213 006 1 491 000,00
Озеленение 05 03 6000300 000 4 862 200,00
Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0300 006 4 862 200,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000300 500 0,00
Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 000 8 433 682,00
Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0400 006 5 159 730,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000400 500 3 273 952,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 6000500 000 26 524 001,00
Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0500 006 23 876 134,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 2 647 867,00
Целевые программы муниципальных образований 05 03 7950000 000 2 853 000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 7950000 500 2 853 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0000000 000 158 549 778,07
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 0029900 000 24 244 686,73
Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 0029900 001 24 244 686,73
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 05 5200000 000 134 305 091,34
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 05 05 5200300 000 123 294 002,99

Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 5200300 001 123 294 002,99
Переселение граждан из закрытых административно-территориальных образований 05 05 5200600 000 11 011 088,35
Бюджетные инвестиции 05 05 5200600 003 11 011 088,35
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 0000000 000 7 509 905,26
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 000 0000 000 6 826 131,26
Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких отходов 06 02 4000000 000 6 826 131,26
Удаление и очистка жидких отходов 06 02 4000200 000 6 826 131,26
Выполнение функций бюджетными учреждениями 06 02 4000200 001 6 826 131,26
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0000000 000 683 774,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 06 05 0020000 000 683 774,00

Центральный аппарат 06 05 0020400 000 683 774,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 06 05 0020400 500 683 774,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000 000 831 555 030,43
Дошкольное образование 07 01 0000000 000 259 163 293,98
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 07 01 102’0000 000 981 851,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 07 01 102’0102 000 981 851,00

Бюджетные инвестиции 07 01 102’0102 003 981 851,00
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 000 258 181 442,98
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900 000 258 181 442,98
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 238 084 878,92
Ремонт и противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях  муниципальных образований 
за счет  субсидии из областного бюджета 07 01 420 9900 901 800 000,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

11

Обеспечение продуктами питания учреждений социальной сферы муниципальных образований из 
областного фонда продовольствия 07 01 4209900 904 8 273 000,00

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

07 01 4209900 905 9 129 264,06

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и ежеме-
сячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюджета 07 01 4209900 906 0,00

Организация воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 07 01 420 9900 910 1 894 300,00
Общее образование 07 02 0000000 000 318 430 990,91
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 07 02 102’0000 000 17 315 006,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 07 02 102’0102 000 17 315 006,00

Бюджетные инвестиции 07 02 102’0102 003 17 315 006,00
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000 000 168 358 667,58
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900 000 68 106 682,59
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 59 559 785,30
Ремонт и противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях  муниципальных образований 
за счет  субсидии из областного бюджета 07 02 4219900 901 757 383,35

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

07 02 4219900 905 7 526 483,48

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и ежеме-
сячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюджета 07 02 4219900 906 263 030,46

Обеспечение продуктами питания детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях за счет субсидии из областного бюджета 07 02 4219908 000 2 992 600,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219908 001 2 992 600,00
Обеспечение продуктами питания детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях за счет субсидии из областного бюджета 07 02 4219909 000 0,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219909 001 0,00
Обеспечение деятельности школ – детских садов, школ начальных, неполных средних и средни за счет 
субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан в сфере образо-
вания

07 02 4219953 000 97 259 384,99

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219953 001 97 259 384,99
Обеспечение деятельности школ – детских садов, школ начальных, неполных средних и средни за счет 
субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан в сфере образо-
вания

07 02 4219957 000 0,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219957 001 0,00
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 000 85 592 300,09
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4239900 000 85 592 300,09
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239900 001 82 588 617,62
Ремонт и противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях  муниципальных образований 
за счет  субсидии из областного бюджета 07 02 4239900 901 0,00

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

07 02 4239900 905 2 931 231,33

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и ежеме-
сячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюджета 07 02 4239900 906 72 451,14

Детские дома 07 02 4240000 000 11 193 936,58
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4249900 000 314 881,73
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249900 001 282 626,91
Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и ежеме-
сячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюджета 07 02 4249900 906 32 254,82

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности детских 
домов 07 02 424 9945 000 10 879 054,85

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 424 9945 001 10 879 054,85
Специальные (коррекционные) учреждения 07 02 4330000 000 32 097 280,54
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4339900 000 4 588 675,42
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4339900 001 4 282 339,42
Ремонт и противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях  муниципальных образований 
за счет  субсидии из областного бюджета 07 02 433 9900 901 171 000,00

Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях культуры муниципальных образований за счет  
субсидии из областного бюджета 07 02 423 9900 902 98 380,00

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и ежеме-
сячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюджета 07 02 4339900 906 36 956,00

 Расходы за счет субвенции из областного бюджета на  организацию предоставления дошкольного и 
общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных специальных 
(коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с отклонениями в раз-
витии

07 02 433 9949 000 27 508 605,12

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 433 9949 001 27 508 605,12
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000 000 3 873 800,12
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 5200900 000 3 873 800,12
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5200900 001 3 873 800,12
Поощрение лучших учителей 07 02 5201100 000 0,00
Выполнение функций государственными органами 07 02 5201100 012 0,00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 0000 000 31 391 748,37
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления 07 07 0020000 000 0,00

Центральный аппарат 07 07 0020400 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 0020400 500 0,00
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

07 07 0020400 905 0,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 000 4 782 459,96
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 000 4 782 459,96
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4310100 001 3 653 884,52
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4310100 500 869 762,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

12

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

07 07 4310100 905 258 813,44

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 4320000 000 25 891 390,41
Оздоровление детей 07 07 4320200 000 14 600 719,27
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4320200 001 64 103,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4320200 500 14 536 616,27
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 4329900 000 11 290 671,14
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4329900 001 5 790 422,12
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

07 07 4329900 905 5 500 249,02

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью за счет субсидии из област-
ного бюджета 07 07 5210139 000 47 200,00

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 07 07 5210139 917 47 200,00
Целевые программы муниципальных образований 07 07 7950000 000 670 698,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 7950000 447 670 698,00
Другие вопросы в области образования 07 09 0000000 000 222 568 997,17
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 07 09 0020000 000 20 099 101,01

Центральный аппарат 07 09 0020400 000 20 099 101,01
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 0020400 500 19 855 692,10
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

07 09 0020400 905 243 408,91

Внедрение инновационных образовательных программ 07 09 436 0200 000 2 000 000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 436 0200 001 2 000 000,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 4520000 000 18 096 046,42

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900 000 18 096 046,42
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529900 001 17 755 763,97
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

07 09 4529900 905 340 282,45

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 09 5200000 000 142 501 741,89
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 07 09 5200300 000 142 501 741,89

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 5200300 001 142 501 741,89
Региональные целевые программы 07 09 522 0000 000 30 080 732,85
Мероприятия в сфере образования 07 09 522 0000 022 0,00
Областная целевая Программа противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психо-
тропными веществами и их незаконному обороту в Челябинской области  на 2007-2009 годы за счет суб-
сидии из областного бюджета

07 09 522 0900 000 20 000,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 07 09 522 0900 079 20 000,00
Областная целевая программа “Развитие дошкольного образования в Челябинской области” на 2006-
2010 годы за счет субсидии из областного бюджета 07 09 522 1500 000 27 619 755,85

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 522 1500 001 27 619 755,85
Областная целевая Программа реализации национального проекта “Образование “ в Челябинской обла-
сти
 

07 09 522 1700 000 2 440 977,00

Областная целевая Программа реализации национального проекта Образование “ в Челябинской области 
за счет субсидии из областного бюджета 07 09 522 1700 908 1 647 300,00

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на предоставление грантов Губернатора Челябинской 
области, грантов Челябинской области лучшим образовательным учреждениям “ 07 09 522 1701 000 650 000,00

Предоставление грантов Губернатора Челябинской области, грантов Челябинской области лучшим обра-
зовательным учреждениям 07 09 522 1701 921 650 000,00

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшим педагоги-
ческим работникам 07 09 522 1702 000 143 677,00

Денежное поощрение лучшим педагогическим работникам 07 09 522 1702 922 143 677,00
Целевые программы муниципальных образований 07 09 7950000 000 9 791 375,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 7950000 500 9 791 375,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 0000000 000 99 941 539,32
Культура 08 01 0000000 000 82 128 733,76
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 08 01 102’0000 000 17 475 305,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 08 01 102’0102 000 17 475 305,00

Бюджетные инвестиции 08 01 102’0102 003 17 475 305,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 4400000 000 46 510 503,71
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900 000 46 510 503,71
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 43 150 119,14
Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях культуры муниципальных образований за счет  
субсидии из областного бюджета 08 01 440 9900 902 612 620,00

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

08 01 4409900 905 2 747 764,57

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 000 1 834 146,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4419900 000 1 834 146,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419900 001 1 834 146,00
Библиотеки 08 01 4420000 000 15 008 787,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4429900 000 15 008 787,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429900 001 12 635 603,94
Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях культуры муниципальных образований за счет  
субсидии из областного бюджета 08 01 4429900 902 0,62

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

08 01 4429900 905 657 571,44



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

13

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и ежеме-
сячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюджета 08 01 4429900 906 1 715 611,00

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 01 4500000 000 89 910,00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 08 01 4500600 000 89 910,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500600 001 89 910,00
Целевые программы муниципальных образований 08 01 795’0000 000 1 210 082,05
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой инфор-
мации и архивного дела 08 01 795 0000 023 1 210 082,05

Телевидение и радиовещание 08 03 0000000 000 3 447 852,32
Телерадиокомпании и телеорганизации 08 03 4530000 000 3 447 852,32
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 03 4539900 000 3 447 852,32
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 03 4539900 001 3 447 852,32
Периодическая печать и издательства 08 04 000 0000 000 0,00
Периодические издания,  учрежденные органами  законодательной и исполнительной власти 08 04 457 0000 000 0,00
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 457 8500 000 0,00
Субсидии юридическим лицам 08 04 457 8500 006 0,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 06 0000000 000 14 364 953,24
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 08 06 0020000 000 4 364 953,24

Центральный аппарат 08 06 0020400 000 4 364 953,24
Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 0020400 500 4 342 841,16
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

08 06 0020400 905 22 112,08

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 08 06 5200000 000 10 000 000,00
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 08 06 5200300 000 10 000 000,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 5200300 001 10 000 000,00
Целевые программы муниципальных образований 08 06 7950000 000 0,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой инфор-
мации и архивного дела 08 06 7950000 023 0,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 09 00 0000000 000 148 857 308,62
Физическая культура и спорт 09 08 0000000 000 73 561 496,12
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 09 08 102 0000 000 34 655 478,54
Строительство объектов общегражданского назначения 09 08 102 0200 000 34 655 478,54
Бюджетные инвестиции 09 08 102 0200 003 34 655 478,54
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 09 08 4820000 000 25 955 741,58
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 08 4829900 000 25 955 741,58
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829900 001 23 501 850,86
Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях физической культуры и спорта муниципальных 
образований за счет  субсидии из областного бюджета 09 08 4829900 900 426 000,00

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляе-
мых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение за счет субсидии из областного бюджета

09 08 4829900 905 2 027 890,72

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 08 5120000 000 597 346,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 5129700 000 597 346,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 5129700 500 597 346,00
Целевые программы муниципальных образований 09 08 7950000 000 12 352 930,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 7950000 500 12 352 930,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 0000000 000 75 295 812,50
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 09 10 0020000 000 3 590 605,00

Центральный аппарат 09 10 0020400 000 3 590 605,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020400 500 3 590 605,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 09 10 102 0000 000 4 160 298,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 09 10 102’0102 000 4 160 298,00

Бюджетные инвестиции 09 10 102’0102 003 4 160 298,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 09 10 469 0000 000 995 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 10 469 9900 000 995 000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 469 9900 001 995 000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 10 520’0000 000 60 001 011,50
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 09 10 520’0300 000 60 001 011,50

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 520’0300 001 60 001 011,50
Региональные целевые программы 09 10 522 0000 000 277 798,00
Областная целевая программа “Дети Южного Урала” на 2006-2010 годы за счет субсидии из областного 
бюджета 09 10 522 1600 000 19 800,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 09 10 522 1600 079 19 800,00
Областная целевая Программа реализации национального проекта “Здоровье” в Челябинской области на 
2006-2008 годы за счет субсидии из областного бюджета 09 10 522 1800 000 257 998,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 10 522 1800 079 257 998,00
Целевые программы муниципальных образований 09 10 7950000 000 6 271 100,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 10 7950000 079 6 271 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000 000 269 972 359,03
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 3 935 458,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000 000 3 935 458,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных слу-
жащих 10 01 4910100 000 3 935 458,00

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 3 935 458,00
Социальное обслуживание населения 10 02 0000000 000 6 941 914,79
Учреждения социального обслуживания населения 10 02 5070000 000 6 941 914,79
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 02 5079900 000 6 941 914,79
Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 02 5079900 001 6 941 914,79
Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 205 113 986,87
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 - 2010 годы (второй этап) 10 03 104 0000 000 10 977 855,00
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 104 0200 000 10 977 855,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

14

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 104 0200 501 10 977 855,00
Социальная помощь 10 03 5050000 000 119 000 642,57
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области 10 03 505 0038 000 17 593,52

Социальные выплаты 10 03 505 0038 005 17 593,52
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 10 03 505 0039 000 576 062,21

Социальные выплаты 10 03 505 0039 005 576 062,21
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на выплату областного единовременного пособия при 
рождении ребенка 10 03 505 0042 000 1 294 000,00

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка 10 03 505 0042 908 1 294 000,00
Пособия при рождении ребенка 10 03 5050504 000 0,00
Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка 10 03 5050504 908 0,00
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки граждан, 
имеющих звание “Ветеран труда Челябинской области” 10 03 505 0063 000 3 108 600,00

Социальные выплаты 10 03 505 0063 005 3 108 600,00
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 10 03 5052205 000 59 500,00

Социальные выплаты 10 03 5052205 005 59 500,00
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком “Почетный донор СССР”, “Почет-
ный донор России” 10 03 5052901 000 2 345 246,93

Социальные выплаты 10 03 5052901 005 2 345 246,93
Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из бюджетов субъектов Российской Феде-
рации и местных бюджетов 10 03 5053000 000 9 038 835,27

Социальные выплаты 10 03 5053000 005 9 038 835,27
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 10 03 5053100 000 58 160 190,32
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 10 03 5053110 000 58 160 190,32
Социальные выплаты 10 03 5053110 005 58 160 190,32
Мероприятия в области социальной политики 10 03 5053300 000 13 237 329,00
Социальные выплаты 10 03 5053300 005 13 237 329,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 10 03 5053600 000 568 933,20

Социальные выплаты 10 03 5053600 005 0,00
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа , детей, находящихся под опекой (попечительством), жилой пло-
щадью

10 03 505’3694 000 568 933,20

Социальные выплаты 10 03 505’3694 005 568 933,20
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования граждан-
ской ответственности владельцев транспортных средств 10 03 5054500 000 58 938,27

Социальные выплаты 10 03 5054500 005 58 938,27
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 5054600 000 23 643 968,91
Социальные выплаты 10 03 5054600 005 23 643 968,91
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 10 03 5054700 000 982 690,42

Социальные выплаты 10 03 5054700 005 982 690,42
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 5054800 000 4 564 818,52
Социальные выплаты 10 03 5054800 005 4 564 818,52
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500 000 0,00
Социальные выплаты 10 03 5058500 005 0,00
Оказание других видов социальной помощи 10 03 505’8600 000 1 343 936,00
Социальные выплаты 10 03 505’8600 005 1 343 936,00
Реализация государственных функций в области социальной политики 10 03 5140000 000 1 024 353,30
Мероприятия в области социальной политики 10 03 514 0100 000 1 024 353,30
Социальные выплаты 10 03 514 0100 005 2 478,30
Прочие расходы 10 03 514 0100 013 1 021 875,00
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям 10 03 5140500 000 0,00
Прочие расходы 10 03 5140500 013 0,00
Региональные целевые программы 10 03 5220000 000 47 265 135,00
Областная целевая Программа реализации национального проекта “Доступное и комфортное жилье - 
гражданам России” в Челябинской области  за счет субсидии из областного бюджета 10 03 5221900 000 47 265 135,00

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 5221900 501 47 265 135,00
Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000 000 26 846 001,00
Мероприятия в области социальной политики 10 03 7950000 068 14 306 800,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 03 7950000 500 12 539 201,00
Охрана семьи и детства 10 04 0000000 000 16 008 785,67
Социальная помощь 10 04 5050000 000 88 504,00
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попече-
ния, в семью 10 04 5050502 000 88 504,00

Социальные выплаты 10 04 5050502 005 88 504,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 5200000 000 15 920 281,67
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

10 04 520 1000 000 10 819 352,85

Социальные выплаты 10 04 520 1000 005 10 819 352,85
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного родителя 10 04 5201300 000 5 100 928,82
Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 5201310 000 1 856 200,71
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 5201311 000 1 113 164,35
Социальные выплаты 10 04 5201311 005 5 344,00
Выплата денежных средств на реализацию права бесплатного проезда и содержание детей, находящихся 
под опекой (попечительством), а также на оплату труда приемного родителя 10 04 520 1311 909 1 107 820,35

Оплата труда приемного родителя 10 04 5201312 000 743 036,36
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 5201312 500 56 800,00
Выплата денежных средств на реализацию права бесплатного проезда и содержание детей, находящихся 
под опекой (попечительством), а также на оплату труда приемного родителя 10 04 520 1312 909 686 236,36

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 5201313 000 0,00
Социальные выплаты 10 04 5201313 005 0,00
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 520 1320 000 3 244 728,11



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

15

Социальные выплаты 10 04 520 1320 005 3 244 728,11
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000 000 37 972 213,70
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 10 06 0020000 000 19 601 220,70

Центральный аппарат 10 06 0020400 000 19 601 220,70
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 0020400 500 5 852 944,00
Организация  и осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 06 0020405 000 0,00
Выполнение функций государственными органами 10 06 0020405 012 0,00
Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований  за 
счет субсидии из областного бюджета 10 06 0020406 000 9 163 076,70

Выполнение функций государственными органами 10 06 0020406 012 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 0020406 500 9 163 076,70
Расходы на обеспечение деятельности по предоставлению гражданам субсидий 10 06 002 0434 000 2 090 500,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 002 0434 500 2 090 500,00
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на организацию  и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству 10 06 002 0444 000 2 494 700,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 002 0444 500 2 494 700,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 06 5054800 000 0,00
Выполнение функций государственными органами 10 06 5054800 012 0,00
Целевые программы муниципальных образований 10 06 7950000 000 18 370 993,00
Мероприятия в области социальной политики 10 06 7950000 482 18 370 993,00
ВСЕГО     2 127 933 169,24

Приложение  7
к решению Собрания депутатов г. Снежинска

от  30.12.2008 г. № 240
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2008 ГОД

Наименование расходов

Код ведомственной классификации

Сумма
(руб.)

ве
до

м
ст
во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат
ья

ви
д 
ра

сх
о-

до
в

1 2 3 4 5 6 7
Администрация г.Снежинск 345 00 00 000 0000 000 97 286 733,64
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 83 143 929,64
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа мест-
ного самоуправления  01 02 000 0000 000 1 584 900,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  01 02 002’0000 000 1 584 900,00

Глава муниципального образования  01 02 002’0300 000 1 584 900,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 02 002 0300 500 1 584 900,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 000 0000 000 79 354 329,47

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления  01 04 002’0000 000 79 354 329,47

Центральный аппарат  01 04 002’0400 000 79 354 329,47
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002 0400 500 72 844 156,07
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 01 04 002 0400 905 643 306,97

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  01 04 002’0404 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002 0404 500  
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области 
охраны окружающей среды  01 04 002’0406 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002 0406 500  
Организация работы финансовых органов муниципальных образований за счет субсидии из 
областного бюджета  01 04 002’0409 000 5 181 249,30

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002 0409 500 5 181 249,30
Организация работы финансовых органов муниципальных образований за счет субсидии из 
областного бюджета  01 04 002’0410 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002 0410 500  
Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  01 04 002’0440 000 366 717,13
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002 0440 500 366 717,13
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области 
охраны окружающей среды  01 04 002’0446 000 318 900,00

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002’0446 500 318 900,00
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на образование и организацию деятельности 
административных комиссий  01 04 002’0454 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002’0454 500  
Резервные фонды  01 12 000 0000 000 0,00
Резервные фонды  01 12 070’0000 000 0,00
Резервные фонды местных администраций  01 12 070’0500 000 0,00
Прочие расходы  01 12 070 0500 013 0,00
Резервный фонд администрации  01 12 070 0500 013 0,00
Резерв на покрытие кредиторской задолженности  01 12 070 0500 013  
Резерв на приобретение основных средств  01 12 070 0500 013  
Другие общегосударственные вопросы  01 14 000 0000 000 2 204 700,17
Руководство и управление в сфере установленных функций  01 14 001’0000 000 2 154 700,17
Государственная регистрация актов гражданского состояния  01 14 001’3800 000 2 154 700,17
Выполнение функций бюджетными учреждениями  01 14 001 3800 001  
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 14 001 3800 500 2 154 700,17
Целевые программы муниципальных образований  01 14 795’0000 000 50 000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 14 795’0000 500 50 000,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

16

Национальная  экономика  04 00 000 0000 000 13 459 030,00
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 000 0000 000 13 459 030,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства  04 12 338 0000 000 8 304 830,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  04 12 338 0000 500 8 304 830,00
Малое предпринимательство  04 12 345 0000 000 3 000 000,00
Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства  04 12 345 0100 000 3 000 000,00

Субсидии юридическим лицам  04 12 345 0100 006 3 000 000,00
Целевые программы муниципальных образований  04 12 795’0000 000 2 154 200,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  04 12 795 0000 500 2 154 200,00
Охрана окружающей среды  06 00 000 0000 000 683 774,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 05 000 0000 000 683 774,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  06 05 002’0000 000 683 774,00

Центральный аппарат  06 05 002’0400 000 683 774,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  06 05 002 0400 500 683 774,00
Собрание депутатов г.Снежинска 348 00 00 000 0000 000 9 769 000,00
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 9 769 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления  01 03 000 0000 000 9 769 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  01 03 002’0000 000 9 769 000,00

Центральный аппарат  01 03 002’0400 000 5 746 345,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 03 002 0400 500 5 746 345,00
Председатель представительного органа муниципального образования  01 03 002’1100 000 1 316 300,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 03 002 1100 500 1 316 300,00
Депутаты представительного органа муниципального образования  01 03 002’1200 000 2 706 355,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 03 002 1200 500 2 706 355,00
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации                
г. Снежинска Челябинской области 347 00 00 000 0000 000 16 558 987,53

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00 000 0000 000 16 558 987,53
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона  03 09 000 0000 000 15 504 046,53

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  03 09 002’0000 000 6 285 172,98

Центральный аппарат  03 09 002’0400 000 6 285 172,98
Выполнение функций органами местного самоуправления  03 09 002 0400 500 6 154 983,47
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 03 09 002 0400 905 130 189,51

Мероприятия по гражданской обороне  03 09 219’0000 000 842 886,00
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время  03 09 219’0100 000 842 886,00

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны  03 09 219 0100 014 842 886,00

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения  03 09 302’0000 000 8 375 987,55
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  03 09 302’9900 000 8 375 987,55
Выполнение функций бюджетными учреждениями  03 09 302 9900 001 8 328 852,55
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 03 09 302 9900 905 47 135,00

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 000 0000 000 1 054 941,00
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоо-
хранительной деятельности  03 10 247’0000 000 1 054 941,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 10 247’9900 000 1 054 941,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 10 247 9900 001 1 054 941,00
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 03 10 247 0000 905  

Комитет по управлению имуществом г.Снежинска 350 00 00 000 0000 000 172 097 201,17
Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 27 810 110,82
Другие общегосударственные вопросы 01 14 000 0000 000 27 810 110,82
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 14 002’0000 000 20 152 300,82

Центральный аппарат 01 14 002’0400 000 20 152 300,82
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 002 0400 500 19 981 300,82
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 01 14 002 0400 905 171 000,00

Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 14 090’0000 000 7 657 810,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муни-
ципальной собственности 01 14 090’0200 000 7 657 810,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 090 0200 500 7 657 810,00
Национальная  экономика 04 00 000 0000 000 18 316 300,00
Транспорт                   04 08 000 0000 000 17 570 000,00
Автомобильный транспорт 04 08 303 0000 000 17 570 000,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 0200 000 17 570 000,00
Субсидии юридическим лицам 04 08 303 0200 006 16 800 000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 08 303 0200 500 770 000,00
Другие виды транспорта 04 08 317’0000 000 0,00
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 04 08 317’0100 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 08 317’0100 500 0,00
Финансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения муниципаль-
ных образований в части приобретения подвижного состава за счет субсидии из областного 
бюджета

04 08 317’0112 000 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

17

Субсидии юридическим лицам 04 08 317 0112 006 0,00
Финансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения муниципаль-
ных образований в части приобретения подвижного состава за счет субсидии из областного 
бюджета

04 08 317’0114 000 0,00

Субсидии юридическим лицам 04 08 317 0114 006  
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 000 0000 000 746 300,00
Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 340’0000 000 746 300,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340’0300 000 746 300,00
Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 0000 000 0,00
Субсидии юридическим лицам 04 12 795 0000 006 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 340 0300 500 746 300,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 25 091 088,35
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 14 080 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 05 01 102’0000 000 14 080 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 05 01 102’0102 000 14 080 000,00

Бюджетные инвестиции 05 01 102’0102 003 14 080 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 0000 000 11 011 088,35
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 05 520’0000 000 11 011 088,35
Переселение граждан из закрытых административно-территориальных образований 05 05 520’0600 000 11 011 088,35
Бюджетные инвестиции 05 05 520 0600 003 11 011 088,35
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 000 0000 000 5 103 700,00
Физическая культура и спорт 09 08 000 0000 000 327 000,00
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 08 512 0000 000 327 000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 512 9700 000 327 000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 512 9700 500 327 000,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 000 0000 000 4 776 700,00
Целевые программы муниципальных образований  09 10 795’0000 000 4 776 700,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма  09 10 795 0000 079 4 776 700,00
Социальная политика 10 00 000 0000 000 95 776 002,00
Социальное обеспечение населения  10 03 000 0000 000 95 776 002,00
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 - 2010 годы (второй этап)  10 03 104 0000 000 10 977 855,00
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»  10 03 104 0200 000 10 977 855,00
Субсидии на обеспечение жильем  10 03 104 0200 501 10 977 855,00
Социальная помощь  10 03 505’0000 000 11 645 375,00
Мероприятия в области социальной политики 10 03 505’3300 000 11 645 375,00
Социальные выплаты 10 03 505 3300 005 11 645 375,00
Региональные целевые программы 10 03 522 0000 000 47 265 135,00
Областная целевая Программа реализации национального проекта “Доступное и комфортное 
жилье - гражданам России” в Челябинской области  за счет субсидии из областного бюджета 10 03 522 1900 000 47 265 135,00

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 522 1900 501 47 265 135,00
Целевые программы муниципальных образований  10 03 795’0000 000 25 887 637,00
Мероприятия в области социальной политики  10 03 795 0000 068 14 306 800,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 03 795 0000 500 11 580 837,00
Муниципальное учреждение «Комитет по делам семьи и молодежи администрации г.Снежинска 
Челябинской области» 346 00 00 000 0000 000 0,00

Образование  07 00 000 0000 000 0,00
Молодежная политика и оздоровление детей  07 07 000 0000 000 0,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления  07 07 002’0000 000 0,00

Центральный аппарат  07 07 002’0400 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  07 07 002 0400 500 0,00
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 07 002 0400 905 0,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью  07 07 431’0000 000 0,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 431’0100 000 0,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 07 431 0100 001 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  07 07 431 0100 500 0,00
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 07 431 0100 905 0,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  07 07 432’0000 000 0,00
Оздоровление детей  07 07 432 0200 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  07 07 432 0200 500 0,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью за счет субсидии из 
областного бюджета  07 07 5210139 000 0,00

Мероприятия по работе с детьми и молодежью  07 07 5210139 917  
Целевые программы муниципальных образований  07 07 795’0000 000 0,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 795 0000 447 0,00
Муниципальное учреждение Управление образования  г.Снежинска 344 00 00 000 0000 000 573 675 628,37
Образование  07 00 000 0000 000 562 836 475,52
Дошкольное образование  07 01 000 0000 000 258 181 442,98
Детские дошкольные учреждения  07 01 420’0000 000 258 181 442,98
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 01 420’9900 000 258 181 442,98
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 01 420 9900 001 238 084 878,92
Ремонт и противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях  муниципальных обра-
зований за счет  субсидии из областного бюджета  07 01 420 9900 901 800 000,00

Обеспечение продуктами питания учреждений социальной сферы муниципальных образований 
из областного фонда продовольствия  07 01 420 9900 904 8 273 000,00

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 01 420 9900 905 9 129 264,06

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и 
ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюд-
жета

 07 01 420 9900 906 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

18

Организация воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях  07 01 420 9900 910 1 894 300,00
Общее образование  07 02 000 0000 000 225 478 900,71
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние  07 02 421’0000 000 168 358 667,58
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 02 421’9900 000 168 358 667,58
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 421 9900 001 59 559 785,30
Ремонт и противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях  муниципальных обра-
зований за счет  субсидии из областного бюджета  07 02 421 9900 901 757 383,35

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 02 421 9900 905 7 526 483,48

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и 
ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюд-
жета

 07 02 421 9900 906 263 030,46

Обеспечение продуктами питания детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здо-
ровья, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях за счет субсидии из 
областного бюджета

 07 02 421’9908 000 2 992 600,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 421 9908 001 2 992 600,00
Обеспечение продуктами питания детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здо-
ровья, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях за счет субсидии из 
областного бюджета

 07 02 421’9909 000 0,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 421 9909 001  
Обеспечение деятельности школ – детских садов, школ начальных, неполных средних и средни 
за счет субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан в 
сфере образования

 07 02 421’9953 000 97 259 384,99

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 421 9953 001 97 259 384,99
Обеспечение деятельности школ – детских садов, школ начальных, неполных средних и средни 
за счет субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан в 
сфере образования

 07 02 421’9957 000 0,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 421 9957 001  
Учреждения по внешкольной работе с детьми  07 02 423’0000 000 21 247 532,47
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 02 423’9900 000 21 247 532,47
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 423 9900 001 20 178 738,46
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 02 423 9900 905 1 039 970,01

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и 
ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюд-
жета

 07 02 423 9900 906 28 824,00

Специальные (коррекционные) учреждения  07 02 433’0000 000 31 998 900,54
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 02 433’9900 000 4 490 295,42
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 433 9900 001 4 282 339,42
Ремонт и противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях  муниципальных обра-
зований за счет  субсидии из областного бюджета  07 02 433 9900 901 171 000,00

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и 
ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюд-
жета

 07 02 433 9900 906 36 956,00

 Расходы за счет субвенции из областного бюджета на  организацию предоставления дошколь-
ного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников 
с отклонениями в развитии

 07 02 433 9949 000 27 508 605,12

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 433 9949 001 27 508 605,12
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  07 02 520’0000 000 3 873 800,12
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство  07 02 520’0900 000 3 873 800,12
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 520 0900 001 3 873 800,12
Поощрение лучших учителей  07 02 520 1100 000 0,00
Выполнение функций государственными органами  07 02 520 1100 012 0,00
Молодежная политика и оздоровление детей  07 07 000 0000 000 25 571 876,55
Организационно-воспитательная работа с молодежью  07 07 431’0000 000 869 762,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 431’0100 000 869 762,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 07 431’0100 001 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  07 07 431’0100 500 869 762,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  07 07 432’0000 000 24 671 114,55
Оздоровление детей  07 07 432 0200 000 13 380 443,41
Выполнение функций органами местного самоуправления  07 07 432 0200 500 13 380 443,41
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 07 432’9900 000 11 290 671,14
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 07 432 9900 001 5 790 422,12
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 07 432 9900 905 5 500 249,02

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью за счет субсидии из 
областного бюджета  07 07 5210139 000 31 000,00

Мероприятия по работе с детьми и молодежью  07 07 5210139 917 31 000,00
Другие вопросы в области образования  07 09 000 0000 000 53 604 255,28
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  07 09 002’0000 000 20 099 101,01

Центральный аппарат  07 09 002’0400 000 20 099 101,01
Выполнение функций органами местного самоуправления  07 09 002 0400 500 19 855 692,10
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 09 002 0400 905 243 408,91

Внедрение инновационных образовательных программ  07 09 436 0200 000 2 000 000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 09 436 0200 001 2 000 000,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-
живания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедиче-
ские пункты

 07 09 452’0000 000 18 096 046,42

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 09 452’9900 000 18 096 046,42



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

19

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 09 452 9900 001 17 755 763,97
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 09 452 9900 905 340 282,45

Региональные целевые программы  07 09 522 0000 000 4 080 732,85
Мероприятия в сфере образования  07 09 522 0000 022  
Областная целевая Программа противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и 
психотропными веществами и их незаконному обороту в Челябинской области  на 2007-2009 
годы за счет субсидии из областного бюджета

 07 09 522 0900 000 20 000,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма  07 09 522 0900 079 20 000,00
Областная целевая программа “Развитие дошкольного образования в Челябинской области” на 
2006-2010 годы за счет субсидии из областного бюджета  07 09 522 1500 000 1 619 755,85

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 09 522 1500 001 1 619 755,85
Областная целевая Программа реализации национального проекта “Образование “ в Челябин-
ской области
 

 07 09 522 1700 000 2 440 977,00

Областная целевая Программа реализации национального проекта Образование “ в Челябинской 
области за счет субсидии из областного бюджета  07 09 522 1700 908 1 647 300,00

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на предоставление грантов Губернатора Челя-
бинской области, грантов Челябинской области лучшим образовательным учреждениям “  07 09 522 1701 000 650 000,00

Предоставление грантов Губернатора Челябинской области, грантов Челябинской области луч-
шим образовательным учреждениям  07 09 522 1701 921 650 000,00

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшим 
педагогическим работникам  07 09 522 1702 000 143 677,00

Денежное поощрение лучшим педагогическим работникам  07 09 522 1702 922 143 677,00
Целевые программы муниципальных образований  07 09 795’0000 000 9 328 375,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  07 09 795 0000 500 9 328 375,00
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 000 0000 000 19 800,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 000 0000 000 19 800,00
Областная целевая программа “Дети Южного Урала” на 2006-2010 годы за счет субсидии из 
областного бюджета  09 10 522 1600 000 19 800,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры  09 10 522 1600 079 19 800,00
Социальная политика 10 00 000 0000 000 10 819 352,85
Охрана семьи и детства  10 04 000 0000 000 10 819 352,85
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  10 04 520 0000 000 10 819 352,85
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муници-
пальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования

 10 04 520 1000 000 10 819 352,85

Социальные выплаты  10 04 520 1000 005 10 819 352,85
Муниципальное учреждение Управление культуры администрации г.Снежинск 341 00 00 000 0000 000 58 248 429,55
Образование  07 00 000 0000 000 20 529 956,93
Общее образование  07 02 000 0000 000 20 529 956,93
Учреждения по внешкольной работе с детьми  07 02 423’0000 000 20 529 956,93
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 02 423’9900 000 20 529 956,93
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 423 9900 001 19 913 633,31
Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях культуры муниципальных образований 
за счет  субсидии из областного бюджета  07 02 423 9900 902 98 380,00

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 02 423 9900 905 474 316,48

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и 
ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюд-
жета

 07 02 423 9900 906 43 627,14

Культура, кинематография, средства массовой информации  08 00 000 0000 000 37 718 472,62
Культура  08 01 000 0000 000 33 353 519,38
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации  08 01 440’0000 000 15 795 757,38
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  08 01 440’9900 000 15 795 757,38
Выполнение функций бюджетными учреждениями  08 01 440 9900 001 15 087 443,38
Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях культуры муниципальных образований 
за счет  субсидии из областного бюджета  08 01 440 9900 902 292 314,00

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 08 01 440 9900 905 416 000,00

Музеи и постоянные выставки  08 01 441’0000 000 1 834 146,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  08 01 441’9900 000 1 834 146,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  08 01 441 9900 001 1 834 146,00
Библиотеки  08 01 442 0000 000 15 008 787,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  08 01 442’9900 000 15 008 787,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  08 01 442 9900 001 12 635 603,94
Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях культуры муниципальных образований 
за счет  субсидии из областного бюджета  08 01 442 9900 902 0,62

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 08 01 442 9900 905 657 571,44

Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и 
ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюд-
жета

 08 01 442 9900 906 1 715 611,00

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации  08 01 450’0000 000 89 910,00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  08 01 450’0600 000 89 910,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  08 01 450 0600 001 89 910,00
Целевые программы муниципальных образований  08 01 795’0000 000 624 919,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела  08 01 795 0000 023 624 919,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации  08 06 000 0000 000 4 364 953,24
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  08 06 002 0000 000 4 364 953,24



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

20

Центральный аппарат  08 06 002’0400 000 4 364 953,24
Выполнение функций органами местного самоуправления  08 06 002 0400 500 4 342 841,16
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 08 06 002 0400 905 22 112,08

Целевые программы муниципальных образований  08 06 795’0000 000 0,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела  08 06 795 0000 023  

Муниципальное учреждение «Комитет по физической  культуре и спорту» администрации г.Сне-
жинск 342 00 00 000 0000 000 116 746 307,67

Образование  07 00 000 0000 000 45 532 363,55
Общее образование  07 02 000 0000 000 43 913 190,69
Учреждения по внешкольной работе с детьми  07 02 423’0000 000 43 913 190,69
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 02 423’9900 000 43 913 190,69
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 423 9900 001 42 496 245,85
Ремонт и противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях  муниципальных обра-
зований за счет  субсидии из областного бюджета  07 02 423 9900 901  

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 02 423 9900 905 1 416 944,84

Молодежная политика и оздоровление детей  07 07 000 0000 000 1 619 172,86
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  07 07 432’0000 000 1 156 172,86
Оздоровление детей  07 07 432 0200 000 1 156 172,86
Выполнение функций органами местного самоуправления  07 07 432 0200 500 1 156 172,86
Другие вопросы в области образования  07 09 0000000 000 0,00
Мероприятия в области образования 07 09 4360000 000 0,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 4360900 000 0,00
Прочие расходы 07 09 4360900 013  
Другие вопросы в области образования  07 09 000 0000 000 463 000,00
Целевые программы муниципальных образований  07 09 795’0000 000 463 000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 795 0000 500 463 000,00
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 000 0000 000 71 213 944,12
Физическая культура и спорт   09 08 000 0000 000 67 623 339,12
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 09 08 102 0000 000 29 044 321,54

Строительство объектов общегражданского назначения 09 08 102 0200 000 29 044 321,54
Бюджетные инвестиции 09 08 102 0200 003 29 044 321,54
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 09 08 482’0000 000 25 955 741,58
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 08 482’9900 000 25 955 741,58
Выполнение функций бюджетными учреждениями  09 08 482 9900 001 23 501 850,86
Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях физической культуры и спорта муници-
пальных образований за счет  субсидии из областного бюджета  09 08 482 9900 900 426 000,00

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 09 08 482 9900 905 2 027 890,72

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 08 512’0000 000 270 346,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 512’9700 000 270 346,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  09 08 512 9700 500 270 346,00
Целевые программы муниципальных образований  09 08 795’0000 000 12 352 930,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 795 0000 500 12 352 930,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 000 0000 000 3 590 605,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 09 10 002’0000 000 3 590 605,00

Центральный аппарат 09 10 002’0400 000 3 590 605,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  09 10 002 0400 500 3 590 605,00
ОВД МВД России в г.Снежинск 188 00 00 000’0000 000 67 022 884,15
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 000’0000 000 67 022 884,15
Органы внутренних дел  03 02 000’0000 000 67 022 884,15
Воинские формирования (органы,подразделения) 03 02 202’0000 000 66 808 735,28
Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения 
денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и социальных выплат

03 02 202’0100 000 12 098 100,00

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны 03 02 202 0100 014 12 098 100,00

Военный персонал 03 02 202’5800 000 36 769 999,56
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны 03 02 202 5800 014 36 769 999,56

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 03 02 202’6700 000 13 779 461,18

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны 03 02 202 6700 014 12 529 110,18

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 03 02 202 6700 905 1 250 351,00

Вещевое обеспечение 03 02 202’7200 000 2 450 089,10
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны 03 02 202 7200 014 2 450 089,10

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их 
числа 03 02 202 7600 000 1 711 085,44

Социальные выплаты 03 02 202 7600 005 1 711 085,44
Целевые программы муниципальных образований  03 02 795’0000 000 214 148,87
Выполнение функций органами местного самоуправления  03 02 795 0000 500 214 148,87
Муниципальное учреждение “Служба заказчика по строительству и ремонту” 357 00 00 000 0000 000 590 038 274,57
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 000’0000 000 7 846 390,00
Органы внутренних дел 03 02 000’0000 000 6 566 629,00
Воинские формирования (органы,подразделения) 03 02 202’0000 000 6 566 629,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

21

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 03 02 202’6700 000 6 566 629,00

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны 03 02 202 6700 014 6 566 629,00

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона  03 09 000 0000 000 1 279 761,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  03 09 002’0000 000 1 279 761,00

Центральный аппарат  03 09 002’0400 000 1 279 761,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  03 09 002 0400 500 1 279 761,00
Национальная экономика  04 00 000 0000 000 830 730,00
Лесное хозяйство  04 07 000 0000 000 830 730,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений  04 07 291’0000 000 830 730,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  04 07 291’9900 000 830 730,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  04 07 291 9900 001 830 730,00
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 000 0000 000 0,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства  04 12 338 0000 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  04 12 338 0000 500 0,00
Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 0000 000 0,00
Субсидии юридическим лицам 04 12 795 0000 006 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 286 391 402,92
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 51 585 572,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 098 0000 000 1 132 586,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 05 01 098 0200 000 1 132 586,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 05 01 098 0201 000 1 132 586,00

Субсидии юридическим лицам 05 01 098 0201 006 1 132 586,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 05 01 102’0000 000 50 452 986,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 05 01 102’0102 000 50 452 986,00

Бюджетные инвестиции 05 01 102’0102 003 50 452 986,00
Строительство объектов общегражданского назначения 05 01 102’0200 000 0,00
Бюджетные инвестиции 05 01 102’0200 003  
Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350’0000 000 0,00
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и 
муниципального жилищного фонда 05 01 350’0200 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 0200 500  
Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 75 630 708,03
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 05 02 102’0000 000 75 630 708,03

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 05 02 102’0102 000 60 630 708,03

Бюджетные инвестиции 05 02 102’0102 003 60 630 708,03
Региональные целевые программы 05 02 522 0000 000 0,00
Областная целевая программа  “Доступное и комфортное жилье - гражданам России” в Челябин-
ской области в части финансирования объектов капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской  Федерации (объектов капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований) за счет субсидии из областного бюджета

05 02 522 1900 000 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 522 1900 003  
Региональные целевые программы 05 02 522 0000 000 15 000 000,00
Областная целевая Программа реализации национального проекта “Доступное и комфортное 
жилье - гражданам России” в Челябинской области  за счет субсидии из областного бюджета 05 02 522 1900 000 15 000 000,00

Бюджетные инвестиции 05 02 522 1900 003 15 000 000,00
Благоустройство 05 03 000 0000 000 35 881 119,90
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 05 03 102’0000 000 21 219 602,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 05 03 102’0102 000 21 219 602,00

Бюджетные инвестиции 05 03 102’0102 003 21 219 602,00
Благоустройство 05 03 600’0000 000 14 661 517,90
Уличное освещение 05 03 600’0100 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0100 500 0,00
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства 05 03 600’0200 000 11 387 565,90

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0200 500 11 387 565,90
Организация и содержание мест захоронения 05 03 600’0400 000 3 273 952,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0400 500 3 273 952,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 600’0500 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0500 500  
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 0000 000 123 294 002,99
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 05 520’0000 000 123 294 002,99
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 05 05 520’0300 000 123 294 002,99

Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 520’0300 001 123 294 002,99
Охрана окружающей среды 06 00 000 0000 000 6 826 131,26
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 000 0000 000 6 826 131,26
Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких отходов 06 02 400’0000 000 6 826 131,26
Удаление и очистка жидких отходов 06 02 400’0200 000 6 826 131,26
Выполнение функций бюджетными учреждениями 06 02 400 0200 001 6 826 131,26
Образование  07 00 000 0000 000 186 798 598,89
Дошкольное образование  07 01 000 0000 000 981 851,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 07 01 102’0000 000 981 851,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

22

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 07 01 102’0102 000 981 851,00

Бюджетные инвестиции 07 01 102’0102 003 981 851,00
Общее образование  07 02 000 0000 000 17 315 006,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 07 02 102’0000 000 17 315 006,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 07 02 102’0102 000 17 315 006,00

Бюджетные инвестиции 07 02 102’0102 003 17 315 006,00
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние  07 02 421’0000 000 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 02 421’9900 000 0,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 421 9900 001  
Молодежная политика и оздоровление детей  07 07 000 0000 000 0,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  07 07 432’0000 000 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 07 432’9900 000 0,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 07 432 9900 001  
Другие вопросы в области образования  07 09 000 0000 000 168 501 741,89
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 09 520’0000 000 168 501 741,89
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 07 09 520’0300 000 142 501 741,89

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 520’0300 001 142 501 741,89
Региональные целевые программы 07 09 522 0000 000 26 000 000,00
Областная целевая программа “Развитие дошкольного образования в Челябинской области” на 
2006-2010 годы за счет субсидии из областного бюджета  07 09 522 1500 000 26 000 000,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 09 522 1500 001 26 000 000,00
Культура, кинематография, средства массовой информации 08 00 000 0000 000 27 475 305,00
Культура  08 01 000 0000 000 17 475 305,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации  08 01 440’0000 000 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  08 01 440’9900 000 0,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  08 01 440 9900 001  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 08 01 102’0000 000 17 475 305,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 08 01 102’0102 000 17 475 305,00

Бюджетные инвестиции 08 01 102’0102 003 17 475 305,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации  08 06 000 0000 000 10 000 000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  08 06 520’0000 000 10 000 000,00
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 08 06 520’0300 000 10 000 000,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 520’0300 001 10 000 000,00
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 000 0000 000 70 767 466,50
Физическая культура и спорт   09 08 000 0000 000 5 611 157,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 09 08 102 0000 000 5 611 157,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 09 08 102’0102 000 5 611 157,00

Бюджетные инвестиции 09 08 102’0102 003 5 611 157,00
Строительство объектов общегражданского назначения 09 08 102 0200 000 0,00
Бюджетные инвестиции 09 08 102 0200 003  
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 000 0000 000 65 156 309,50
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые про-
граммы 09 10 102 0000 000 4 160 298,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 09 10 102’0102 000 4 160 298,00

Бюджетные инвестиции 09 10 102’0102 003 4 160 298,00
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 09 10 469 0000 000 995 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 10 469 9900 000 995 000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 469 9900 001 995 000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  09 10 520’0000 000 60 001 011,50
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 09 10 520’0300 000 60 001 011,50

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 520’0300 001 60 001 011,50
Социальная политика 10 00 000 0000 000 3 102 250,00
Другие вопросы в области социальной политики  10 06 000 0000 000 3 102 250,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  10 06 002 0000 000 3 102 250,00

Центральный аппарат  10 06 002 0400 000 3 102 250,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 002 0400 500 3 102 250,00
Муниципальное учреждение «Снежинское лесничество» 349 00 00 000 0000 000 19 068 720,44
Национальная экономика  04 00 000 0000 000 19 068 720,44
Лесное хозяйство  04 07 000 0000 000 19 068 720,44
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений  04 07 291’0000 000 19 068 720,44
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  04 07 291’9900 000 19 068 720,44
Выполнение функций бюджетными учреждениями  04 07 291 9900 001 18 850 774,42
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 04 07 291 9900 905 217 946,02

Управляющая Компания жилищным и коммунальным хозяйством - Служба заказчика по жилищ-
ному и коммунальному хозяйству 351 00 00 000 0000 000 176 462 829,93

Национальная  экономика 04 00 000 0000 000 22 695 550,00
Транспорт                             04 08 000 0000 000 22 695 550,00
Автомобильный транспорт 04 08 303 0000 000 22 695 550,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 0200 000 22 695 550,00
Субсидии юридическим лицам  04 08 303 0200 006 22 695 550,00
Другие виды транспорта  04 08 317’0000 000 0,00
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта  04 08 317’0100 000 0,00
Субсидии юридическим лицам  04 08 317 0100 006  



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

23

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 151 216 961,93
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 33 613 069,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 098 0000 000 33 382 177,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 05 01 098 0200 000 33 382 177,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 05 01 098 0201 000 33 382 177,00

Субсидии юридическим лицам 05 01 098 0201 006 33 382 177,00
Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350’0000 000 230 892,00
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные 
услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 01 350’0100 000 77 348,00

Субсидии юридическим лицам 05 01 350 0100 006 77 348,00
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и 
муниципального жилищного фонда 05 01 350’0200 000 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 0200 500  
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350’0300 000 153 544,00
Субсидии юридическим лицам  05 01 350’0300 006 153 544,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 0300 500  
Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 12 576 820,00
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351’0000 000 12 576 820,00
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги тепло-
снабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 02 351’0200 000 4 080 012,00

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 0200 006 4 080 012,00
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водо-
снабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 02 351’0300 000 4 523 973,00

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 0300 006 4 523 973,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351’0500 000 3 972 835,00
Субсидии юридическим лицам 05 02 351’0500 006 3 972 835,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 0500 500  
Благоустройство 05 03 000 0000 000 93 272 771,00
Благоустройство 05 03 600’0000 000 90 419 771,00
Уличное освещение 05 03 600’0100 000 4 840 600,00
Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0100 006 2 900 600,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0100 500  
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 05 03 600 0100 905 1 940 000,00

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства 05 03 600’0200 000 49 033 240,00

Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0200 006 36 581 820,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0200 500 10 960 420,00
Обеспечение выполнения работ по внедрению и содержанию технических средств, организации 
и регулированию дорожного движения в муниципальных образованиях за счет средств субсидии 
из областного бюджета

05 03 600 0213 000 1 491 000,00

Субсидии юридическим лицам 05 03 600 0213 006 1 491 000,00
Озеленение 05 03 600’0300 000 4 862 200,00
Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0300 006 4 862 200,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0300 500  
Организация и содержание мест захоронения 05 03 600’0400 000 5 159 730,00
Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0400 006 5 159 730,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0400 500  
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 600’0500 000 26 524 001,00
Субсидии юридическим лицам 05 03 600’0500 006 23 876 134,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 0500 500 2 647 867,00
Целевые программы муниципальных образований 05 03 7950000 000 2 853 000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 7950000 500 2 853 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 0000 000 11 754 301,93
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 002’9900 000 11 754 301,93
Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 002 9900 001 11 754 301,93
Социальная политика 10 00 000 0000 000 2 550 318,00
Социальное обеспечение населения  10 03 000 0000 000 2 550 318,00
Социальная помощь  10 03 505’0000 000 0,00
Оказание других видов социальной помощи  10 03 505’8500 000 0,00
Социальные выплаты  10 03 505 8500 005  
Социальная помощь  10 03 505 0000 000 1 591 954,00
Мероприятия в области социальной политики  10 03 505 3300 000 1 591 954,00
Социальные выплаты  10 03 505 3300 005 1 591 954,00
Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000 000 958 364,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 03 7950000 500 958 364,00
Муниципальное учреждение “Объединение муниципальных общежитий г.Снежинска” 352 00 00 000 0000 000 12 490 384,80
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 12 490 384,80
Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 0,00
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351’0000 000 0,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351’0500 000 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 0500 500  
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 0000 000 12 490 384,80
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 002’9900 000 12 490 384,80
Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 002 9900 001 12 490 384,80
Муниципальное учреждение Клубное объединение «Октябрь» 353 00 00 000 0000 000 31 299 909,38
Культура, кинематография, средства массовой информации 08 00 000 0000 000 31 299 909,38
Культура  08 01 000 0000 000 31 299 909,38
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации  08 01 440’0000 000 30 714 746,33
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  08 01 440’9900 000 30 714 746,33
Выполнение функций бюджетными учреждениями  08 01 440 9900 001 28 062 675,76
Ремонт и противопожарные мероприятия в учреждениях культуры муниципальных образований 
за счет  субсидии из областного бюджета  08 01 440 9900 902 320 306,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

24

Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 08 01 440 9900 905 2 331 764,57

Целевые программы муниципальных образований  08 01 795’0000 000 585 163,05
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела  08 01 795 0000 023 585 163,05

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации  08 06 000 0000 000 0,00
Целевые программы муниципальных образований  08 06 795’0000 000 0,00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела  08 06 795 0000 023  

Муниципальное учреждение “Снежинская городская информационная служба” 354 00 00 000 0000 000 3 447 852,32
Культура, кинематография, средства массовой информации 08 00 000 0000 000 3 447 852,32
Телевидение и радиовещание 08 03 000 0000 000 3 447 852,32
Телерадиокомпании и телеорганизации 08 03 453 0000 000 3 447 852,32
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 03 453’9900 000 3 447 852,32
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 03 453 9900 001 3 447 852,32
Периодическая печать и издательства 08 04 000 0000 000 0,00
Периодические издания,  учрежденные органами  законодательной и исполнительной власти 08 04 457 0000 000 0,00
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 457 8500 000 0,00
Субсидии юридическим лицам 08 04 457 8500 006  
Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания населения» 355 00 00 000 0000 000 6 941 914,79
Социальная политика 10 00 000 0000 000 6 941 914,79
Социальное обслуживание населения 10 02 000 0000 000 6 941 914,79
Учреждения социального обслуживания населения  10 02 507’0000 000 6 941 914,79
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  10 02 507’9900 000 6 941 914,79
Выполнение функций бюджетными учреждениями  10 02 507 9900 001 6 941 914,79
Управление социальной защиты населения 343 00 00 000 0000 000 162 234 455,97
Образование  07 00 000 0000 000 11 193 936,58
Общее образование  07 02 000 0000 000 11 193 936,58
Детские дома  07 02 424’0000 000 11 193 936,58
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 02 424 9900 000 314 881,73
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 424’9900 001 282 626,91
Расходы на выплату библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и 
ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет  за счет субсидии из областного бюд-
жета

07 02 424 9900 906 32 254,82

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности 
детских домов 07 02 424 9945 000 10 879 054,85

Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 02 424 9945 001 10 879 054,85
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 000 0000 000 257 998,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 000 0000 000 257 998,00
Региональные целевые программы 09 10 522 0000 000 257 998,00
Областная целевая Программа реализации национального проекта “Здоровье” в Челябинской 
области на 2006-2008 годы за счет субсидии из областного бюджета  09 10 522 1800 000 257 998,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма  09 10 522 1800 079 257 998,00
Социальная политика 10 00 000 0000 000 150 782 521,39
Пенсионное обеспечение  10 01 000 0000 000 3 935 458,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  10 01 491’0000 000 3 935 458,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных служащих  10 01 491’0100 000 3 935 458,00

Социальные выплаты  10 01 491 0100 005 3 935 458,00
Социальное обеспечение населения  10 03 000 0000 000 106 787 666,87
Социальная помощь  10 03 505’0000 000 105 763 313,57
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челя-
бинской области

 10 03 505 0038 000 17 593,52

Социальные выплаты  10 03 505 0038 005 17 593,52
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан  10 03 505 0039 000 576 062,21

Социальные выплаты  10 03 505 0039 005 576 062,21
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на выплату областного единовременного 
пособия при рождении ребенка  10 03 505 0042 000 1 294 000,00

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка  10 03 505 0042 908 1 294 000,00
Пособия при рождении ребенка  10 03 505’0504 000 0,00
Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка  10 03 505 0504 908  
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки 
граждан, имеющих звание “Ветеран труда Челябинской области”  10 03 505 0063 000 3 108 600,00

Социальные выплаты  10 03 505 0063 005 3 108 600,00
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов

 10 03 505’2205 000 59 500,00

Социальные выплаты  10 03 505 2205 005 59 500,00
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком “Почетный донор СССР”, 
“Почетный донор России”  10 03 505’2901 000 2 345 246,93

Социальные выплаты  10 03 505 2901 005 2 345 246,93
Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и местных бюджетов  10 03 505 3000 000 9 038 835,27

Социальные выплаты  10 03 505 3000 005 9 038 835,27
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла  10 03 505 3100 000 58 160 190,32
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  10 03 505’3110 000 58 160 190,32
Социальные выплаты  10 03 505 3110 005 58 160 190,32
Мероприятия в области социальной политики  10 03 505’3300 000 0,00
Социальные выплаты  10 03 505 3300 005  
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения

 10 03 505’3600 000 0,00

Социальные выплаты  10 03 505 3600 005  



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

25

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из их числа , детей, находящихся под опекой (попечитель-
ством), жилой площадью

 10 03 505’3694 000 568 933,20

Социальные выплаты  10 03 505’3694 005 568 933,20
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств  10 03 505’4500 000 58 938,27

Социальные выплаты  10 03 505 4500 005 58 938,27
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан  10 03 505’4600 000 23 643 968,91
Социальные выплаты  10 03 505 4600 005 23 643 968,91
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадав-
шими от политических репрессий  10 03 505’4700 000 982 690,42

Социальные выплаты  10 03 505 4700 005 982 690,42
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  10 03 505’4800 000 4 564 818,52
Социальные выплаты  10 03 505 4800 005 4 564 818,52
Оказание других видов социальной помощи  10 03 505’8500 000 0,00
Социальные выплаты  10 03 505 8500 005  
Оказание других видов социальной помощи  10 03 505’8600 000 1 343 936,00
Социальные выплаты  10 03 505’8600 005 1 343 936,00
Реализация государственных функций в области социальной политики  10 03 514 0000 000 1 024 353,30
Мероприятия в области социальной политики  10 03 514 0100 000 1 024 353,30
Социальные выплаты  10 03 514 0100 005 2 478,30
Прочие расходы  10 03 514 0100 013 1 021 875,00
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям  10 03 514’0500 000 0,00
Прочие расходы  10 03 514 0500 013  
Охрана семьи и детства  10 04 000 0000 000 5 189 432,82
Социальная помощь  10 04 505 0000 000 88 504,00
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью  10 04 505’0502 000 88 504,00

Социальные выплаты  10 04 505 0502 005 88 504,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  10 04 520 0000 000 5 100 928,82
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного роди-
теля  10 04 520 1300 000 5 100 928,82

Материальное обеспечение приемной семьи  10 04 520 1310 000 1 856 200,71
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей  10 04 520’1311 000 1 113 164,35
Социальные выплаты  10 04 520 1311 005 5 344,00
Выплата денежных средств на реализацию права бесплатного проезда и содержание детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), а также на оплату труда приемного родителя  10 04 520 1311 909 1 107 820,35

Оплата труда приемного родителя  10 04 520’1312 000 743 036,36
Выполнение функций органами местного самоуправления  10 04 520 1312 500 56 800,00
Выплата денежных средств на реализацию права бесплатного проезда и содержание детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), а также на оплату труда приемного родителя  10 04 520 1312 909 686 236,36

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей  10 04 520’1313 000 0,00
Социальные выплаты  10 04 520 1313 005  
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей  10 04 520 1320 000 3 244 728,11
Социальные выплаты  10 04 520 1320 005 3 244 728,11
Другие вопросы в области социальной политики  10 06 000 0000 000 34 869 963,70
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  10 06 002 0000 000 16 498 970,70

Центральный аппарат  10 06 002 0400 000 16 498 970,70
Организация  и осуществление деятельности по опеке и попечительству  10 06 002’0405 000 0,00
Выполнение функций государственными органами  10 06 002 0405 012  
Выполнение функций органами местного самоуправления  10 06 002 0400 500 2 750 694,00
Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образо-
ваний  за счет субсидии из областного бюджета  10 06 002 0406 000 9 163 076,70

Выполнение функций государственными органами 10 06 002’0406 012  
Выполнение функций органами местного самоуправления  10 06 002 0406 500 9 163 076,70
Расходы на обеспечение деятельности по предоставлению гражданам субсидий  10 06 002 0434 000 2 090 500,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  10 06 002 0434 500 2 090 500,00
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на организацию  и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству  10 06 002 0444 000 2 494 700,00

Выполнение функций органами местного самоуправления  10 06 002 0444 500 2 494 700,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  10 06 505’4800 000 0,00
Выполнение функций государственными органами  10 06 505 4800 012  
Целевые программы муниципальных образований  10 06 795’0000 000 18 370 993,00
Мероприятия в области социальной политики  10 06 795 0000 482 18 370 993,00
РАСХОДЫ на СОСТАВЛЕНИЕ СПИСКОВ ПРИСЯЖНЫХ ЗАСЕДАТЕЛЕЙ  00 00 000 0000 000 2 200,00
Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 2 200,00
Судебная система  01 05 000 0000 000 2 200,00
Руководство и управление в сфере установленных функций  01 05 001 0000 000 2 200,00
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели  федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 001’4000 000 2 200,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 05 001 4000 500 2 200,00
Контрольно-счетная палата г.Снежинска 356 00 00 000 0000 000 4 096 576,00
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 4 096 576,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора  01 06 000 0000 000 4 096 576,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  01 06 002’0000 000 4 096 576,00

Центральный аппарат  01 06 002’0400 000 2 389 476,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 06 002 0400 500 2 389 476,00
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители  01 06 002’2500 000 1 707 100,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 06 002 2500 500 1 707 100,00
Обслуживание муниципального долга  00 00 000 0000 000 0,00
Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 0,00
Обслуживание государственного и муниципального долга  01 11 000 0000 000 0,00
Процентные платежи по долговым обязательствам  01 11 065 0000 000 0,00
Процентные платежи по муниципальному долгу  01 11 065’0300 000 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

26

Прочие расходы  01 11 065 0300 013 0,00
ФГУЗ ЦМСЧ №15 ФМБА России      1 494 400,00
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 000 0000 000 1 494 400,00
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 000 0000 000 1 494 400,00
Целевые программы муниципальных образований  09 10 795’0000 000 1 494 400,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма  09 10 795 0000 079 1 494 400,00
Администрация (Субсидия на выполнение муниципального задания) 345 00 00 000 0000 000 4 286 780,00
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 1 251 880,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 000 0000 000 1 251 880,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления  01 04 002’0000 000 1 251 880,00

Центральный аппарат  01 04 002’0400 000 1 251 880,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002 0400 500 1 251 880,00
Национальная  экономика 04 00 000 0000 000 3 034 900,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 000 0000 000 3 034 900,00
Региональные целевые программы 04 12 522 0000 000 3 000 000,00
Субсидии юридическим лицам 04 12 522 0000 006 3 000 000,00
Целевые программы муниципальных образований  04 12 795’0000 000 34 900,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 795’0000 500 34 900,00
Муниципальное учреждение “Центр социально-психологической помощи семье и молодежи” 346 00 00 000 0000 000 4 663 698,96
Образование  07 00 000 0000 000 4 663 698,96
Молодежная политика и оздоровление детей  07 07 000 0000 000 4 663 698,96
Организационно-воспитательная работа с молодежью  07 07 431’0000 000 3 912 697,96
Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 431’0100 000 3 912 697,96
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 07 431’0100 001 3 653 884,52
Расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными бюджетными учреждениями, и электрической энергии, расходуе-
мой на уличное освещение за счет субсидии из областного бюджета

 07 07 431’0100 905 258 813,44

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  07 07 432’0000 000 64 103,00
Оздоровление детей  07 07 432 0200 000 64 103,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями  07 07 432 0200 001 64 103,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью за счет субсидии из 
областного бюджета  07 07 5210139 000 16 200,00

Мероприятия по работе с детьми и молодежью  07 07 5210139 917 16 200,00
Целевые программы муниципальных образований  07 07 795’0000 000 670 698,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 795 0000 447 670 698,00
ВСЕГО      2 127 933 169,24

Приложение 11
к решению Собрания депутатов  города Снежинска

от 30.11.2008 г. № 240

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
Перечень объктов капитального ремонта и капитального строительства, финансируемых из средств местного бюджета г.Снежинска,  на 

2008 год в соответствии с решением СДГС №110 от 26.08.2008 г.,  решением комиссий СДГС № 21 от 16.09.2008г., № 22 от 07.10.2008г., № 
23 от 21.10.2008г., № 24 от 11.11.2008г., решением СДГС № 150 от 06.11.2008г., решением комиссий СДГС № 26 от 01.12.2008г. и № 27 от 

09.12.2008г.
                    руб.
№№ 
п/п Наименование объекта Проект Бюджето-

получатель
Строительство и реконструкция, всего: 138 641 837  в том числе:

1 Жилой дом № 21, мкрн. 7 39 091 340 МУ “СЗСР”

2

Площадка 21, ул. Бажова, 9. Строительство многоквартирного жилого дома для предоставления по договорам 
найма, в том числе для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для прожива-
ния, в т.ч.: наружные сети - 1 694 027 руб., вывоз мусора, удорожание материалов - 853 300 руб., благоустрой-
ство - 1 105 332 руб.)

6 332 529 МУ “СЗСР”

3 Наружное газоснабжение по ул. Гречишникова 175 000 МУ “СЗСР”

4 Жилой дом № 2 в 19 мкр. (вентиляция подземного гаража - 3582264 руб., благоустройство 3 секции - 587744 
руб.) 3 370 008 МУ “СЗСР”

5 Городское кладбище № 2 3 273 952 МУ “СЗСР”
6 Жилой поселок № 2. Строительство временной подъездной дороги к участкам ИЖС по ул. Лесная (350 п.м.) 103 628 МУ “СЗСР”

7 Площадка 21. Перевод системы отопления и горячего водоснабжения жилищного фонда с централизованной 
на автономную (с использованием газового топлива) 8 825 752 МУ “СЗСР”

8 ПКиО, стадион “Комсомолец” (реконструкция) 10 095 794 МУ “СЗСР”
9 Эллинги службы спасения 840 093 МУ “СЗСР”

10 Жилой дом № 26 по ул. Мира (окраска фасада) 348 594 МУ “СЗСР”
11 Площадка 21. Модернизация системы водоснабжения 2 072 998 МУ “СЗСР”

12 Благоустройство северо-западной части микрорайона № 17 (жилые дома  №№ 4, 6 по ул. Забабахина, №№ 5, 7, 
9  по ул. Ломинского) 1 436 502 МУ “СЗСР”

13 Система видеонаблюдения г.Снежинск (поставка оборудования, монтаж, пусконаладочные работы) 6 213 474 МУ “СЗСР”

14 Спортивный комплекс с катком, дополнительные работы по модульной котельной (сетевые насосы, наружные 
сети, химводоподготовка) 2 194 261 МУ “СЗСР”

15 Спортивный комплекс с катком, перекрытие участка наземной теплосети 104 826 МУ “СЗСР”
16 Спортивный комплекс с катком (дополнительные работы, пусконаладочные работы) 6 000 000 КФиС
17 Спортивный комплекс с катком. РТП-20 (замена оборудования и телемеханики) 200 000 МУ “СЗСР”
18 Спортивный комплекс с катком (теплоизоляция водопроводных труб) 250 000 КФиС

19 Магистральный газопровод высокого давления от пос. Ближний Береговой до площадки 21 (обследование, 
дополнительные работы по протоколу от 20.10.2007г.) 262 198 МУ “СЗСР”

20 ГПП-6, доп. работы по замечаниям “ТЭ”, в т.ч.: облицовка цоколя ОПУ, окраска полов ЗРУ 128 766 МУ “СЗСР”

21 Школа на 33 класса в 17 мкр., проведение восстановительных работ (ремонт кровли, дополнительные работы 
на 2 очереди) 3 925 560 МУ “СЗСР”

22 Строительство школы на 33 класса (пуско-наладочные работы системы отопления) 547 499 МУ “СЗСР”
23 ПКиО, устанкова детских аттракционов 2 308 000 МУ “СЗСР”



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

27

24 ГПП-6, охрана, техническое обслуживание, пусконаладочные работы 4 715 058 МУ “СЗСР”
25 ГПП-6 (технологическое подключение) 1 030 000 МУ “СЗСР”
26 Перевод нагрузок на ГПП-6 (линия ВЛ-16С) 1 410 548 МУ “СЗСР”
27 ГКНС, врезки в существующие сети 376 122 МУ “СЗСР”
28 Газификация жилищного фонда площадки 21 4 186 163 МУ “СЗСР”

29 Строительство магистральных сетей в 19 мкр. (проходной коллектор длиной 350 м, теплосеть диаметром 250 
мм, длиной 350 м, водопровод  диаметром 350 мм, длиной 350 м) город Снежинск 5 000 000 МУ “СЗСР”

30 Акушерский комплекс (пусконаладочные работы) 800 000 МУ “СЗСР”
31 Акушерский комплекс (СМР, АПС) 3 052 000 МУ “СЗСР”
32 ГКНС, прямой пуск 179 379 МУ “СЗСР”
33 Водопровод мкр.19 (закольцовка) 180 000 МУ “СЗСР”
34 ГПП-6. Вентиляция ОПУ и ЗРУ 209 796 МУ “СЗСР”
35 Жилой поселок № 2, электроснабжение 2 623 968 МУ “СЗСР”
36 Жилой поселок № 2, электроснабжение, пусконаладочные работы 1 547 957 МУ “СЗСР”

37
Автономная модульная котельная на газовом топливе (приобретение, монтаж, подключение к инженерным 
сетям и пуско-наладочные работы) - 2 шт. 11450000 руб.; проектирование и строительство газопровода - 
1605000 руб.; наружные и внутренние сети - 1890072 руб.        

14 380 072 МУ “СЗСР”

38 Теплоснабжение города Снежинска. Тепломагистраль от здания 420 до городской котельной (софинонсирова-
ние из областного бюджета) 550 000 МУ “СЗСР”

39 Канализационный самотечный коллектор д 500-1000 мм по улице Комсомольской, врезка в существующие 
сети 300 000 МУ “СЗСР”

Капитальный ремонт, всего: 32 676 430  в том числе:

40  Ул.Транспортная и ул.Феоктистова (покрытие асфальтовым слоем толщиной 5 см, восстановление обочин и 
остановок) 9 950 000 МУ “УКЖХ”

41 Здание УСЗН (в том числе:ОС, ПС, входная группа, электроснабжение, пусконалодчные работы) 3 102 250 МУ “СЗСР”
42 Общежитие “Восток”, кровля 2 корпуса 550 586 МУ “СЗСР”

43 ДК “Октябрь”  подпорная стенка                                                                                                                                           
                        330 606 МУ “СЗСР”

44 ДК “Октябрь”, планшет сцены большого зала      1 195 110 МУ “СЗСР”
45 Автобусная остановка “Комсомольская” 233 720 МУ “УКЖХ”
46 Устройство искусственных дорожных неровностей на ул. Забабахина 646 700 МУ “УКЖХ”
47 Подготовка города к Новогодним праздникам 1 796 367 МУ “УКЖХ”
48 Ремонт помещений, находящихся в муниципальной казне  161 852 МУ “СЗСР”
49 УСК (универсальный спортивный комплекс), ремонт мягкой кровли 2 206 346 МУ “СЗСР”
50 Общежитие “Восток” и “Буревестник” (замена оборудования системы АПС и системы управления эвакуацией) 582 000 МУ “СЗСР”
51 Капитальный ремонт кровли здания АТС-7 (ул.Забабахина, д. 9А) 224 340 МУ “СЗСР”
52 МУ ДОД ЦДО 8 882 020 МУ “СЗСР”
53 Замена оконных блоков в клубе “Химик” 1 720 790 МУ “СЗСР”
54 Устройство проезда на территории поликлиники 221 500 МУ “УКЖХ”
55 Замена (поверка) приборов учета электрической энергии наружного освещения 130 000 МУ “УКЖХ”
56 Воостановление водоотвода на участке автодороги по ул.Транспортная 130 000 МУ “УКЖХ”
57 Ремонт тротуара улицы Чкаловской 500 000 МУ “УКЖХ”

58 Ремонт ОПС и замена окон в здании женской консультации и физиотерапевтическом отделении по адресу 
ул.Свердлова, д.32 112 243 МУ “СЗСР”

Капитальный ремонт жилищного фонда, всего: 16 796 496  
  

59 Ремонт мягких кровель 4 164 208 МУ “УКЖХ”
60 Ремонт шиферных кровель 882 144 МУ “УКЖХ”
61 Ремонт безрулонных кровель (ж/б) 1 057 672 МУ “УКЖХ”
62 Замена металлических свесов 111 920 МУ “УКЖХ”
63 Ремонт межпанельных стыков 2 556 094 МУ “УКЖХ”
64 Ремонт и замена внутридомового инженерного оборудования 7 698 958 МУ “УКЖХ”
65 Инструментальное обследование домов серии Щ3-50, расположенных по ул.Мамина-Сибиряка 325 500 МУ “УКЖХ”

Проектно-изыскательские работы, всего: 24 207 280  
 Итого: 212 322 043  

Проектно-изыскательские работы для строительства будущих лет
 руб.

№ 
п/п Наименование объекта Проект Бюджето-

получатель

1 Генеральный план Снежинского городского округа 550 000 Администра-
ция

2 Проект планировки территории площадки 21 842 900 Администра-
ция

3 Проект планировки территории жилого поселка №2 1 418 000 Администра-
ция

4 ПКиО, реконструкция (ЭП, РП) 1 254 000 МУ “СЗСР”
5 Наружное освещение поселка Б. Береговой (РП) 73 000 МУ “СЗСР”
6 Здание службы спасения, капитальный ремонт (тех. обследование, РП) 439 668 МУ “СЗСР”
7 ДК “Октябрь”, капитальный ремонт кровли (РП) 288 475 МУ “СЗСР”
8 Козырек над запасным выходом сценического кармана  ДК “Октябрь” (РП) 70 420 МУ “СЗСР”
9 ДООЦ “Орленок”, реконструкция системы теплоснабжения (изыскания, РП) 670 609 МУ “СЗСР”

10 Площадка 21. Перевод объектов бюджетной сферы и энергетики с централизованной системы отопления на 
индивидуальную (инженерно-геологические изыскания,РП) 699 573 МУ “СЗСР”

11 Площадка 21. Модернизация системы водоснабжения (инженерно-геологические изыскания,РП) 531 843 МУ “СЗСР”
12 Площадка 21. Модернизация системы водоотведения (инженерно-геологическе изыскания,РП) 472 050 МУ “СЗСР”
13 Площадка 21. Строительство ТП (инженерно-геологические изыскания,РП) 440 580 МУ “СЗСР”
14 База МУ “Лесхоз”, капитальный ремонт (тех. обследование, РП) 830 730 МУ “СЗСР”

15 Здание ОВД. Реконструкция систем охранно-пожарной сигнализации, слаботочных сетей (радиоузел), цен-
трального входа и периметра территории (РП) 191 303 МУ “СЗСР”

16 Жилой дом Бажова, 8. Привязка проекта повторного применения 839 200 МУ “СЗСР”
17 Автономная модульная котельная на газовом  топливе (газопровод, дымовая труба, обвязка, диспетчеризация) 565 000 МУ “СЗСР”
18 Разработка ПСД на капитальный ремонт домовладений 160 000 МУ “УКЖХ”
19 Авторский надзор в сфере образования 632 474 МУ “СЗСР”
20 Авторский надзор в сфере коммунального хозяйства 2 554 496 МУ “СЗСР”
21 Авторский надзор в сфере жилищного хозяйства 250 000 МУ “СЗСР”



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

28

22 Государственная экспертиза ПСД, межевание ЗУ и прочее в сфере жилищного хозяйства 221 315 МУ “СЗСР”
23 Государственная экспертиза ПСД, межевание ЗУ и прочее в сфере дорожного строительства и благоустройства 180 501 МУ “СЗСР”
24 Государственная экспертиза ПСД, межевание ЗУ и прочее в сфере образования 1 248 428 МУ “СЗСР”
25 Государственная экспертиза ПСД, межевание ЗУ и прочее в сфере коммунального хозяйства 1 598 310 МУ “СЗСР”
26 Государственная экспертиза ПСД, межевание ЗУ и прочее в сфере физкультуры и здравоохранения 444 164 МУ “СЗСР”
27 Государственная экспертиза ПСД, межевание ЗУ и прочее в сфере культуры 34 125 МУ “СЗСР”
28 Акушерский комплекс, корректировка раздела ОПС 196 055 МУ “СЗСР”
29 Детский сад в 19 мкр. остаточный платеж после прохождения государственной экспертизы 209 000 МУ “СЗСР”
30 Реконструкция школы № 118 под детский сад (изыскания и РП) 772 851 МУ “СЗСР”
31 Магистральные сети к участкам под ИЖС по ул. Северная, Забабахина (изыскания, РП) 419 600 МУ “СЗСР”
32 Школа на 33 класса в 17 мкр., 2 очередь строительства, корректировка ОПС, автоматики ОВ и ВК 939 574 МУ “СЗСР”
33 Площадка 21. Реконструкция очистных сооружений бытовых сточных вод (РП) 417 518 МУ “СЗСР”
34 ПКиО, установка детских аттракционов 177 985 МУ “СЗСР”

35 Капитальный ремонт плоскостных сооружений стадиона им.Гагарина (беговые  дорожки, футбольное поле и 
сектора) 461 560 МУ “СЗСР”

36 Реконструкция детского дома (обследование, обмеры, подготовка ПСД) 338 744 МУ “СЗСР”
37 Дополнительная стоянка автотранспорта у ж/д № 21, мкрн.7 по ул.Победа 100 306 МУ “СЗСР”
38 Ул.Чуйкова (от ул.Забабахина до ул.Чкаловской) (изыскания, РП) 178 330 МУ “СЗСР”
39 Благоустройство территории 17 мкрн. у школы на 33 класса (изыскания) 336 000 МУ “СЗСР”

40 Правила застройки и землепользования г. Снежинска 850 000 Администра-
ция

41 Улицы № 27А (изыскания, РП) 283 230 МУ “СЗСР”
42 Разработка ПСД на комплексный капитальный ремонт дома № 10 по ул.Чапаева 215 000 МУ “УКЖХ”
43 Разработка ПСД на организацию единого диспетчерского пункта в 21 мкр. 345 000 МУ “УКЖХ”
44 Разработка ПСД на выполнение ремонта вентиляции по ул. Южная, дом 15, кв.2 656 МУ “УКЖХ”
45 Корректировка проектов эл. Снабжения, освещения, технологических разделов ЦДО 464 707 МУ “СЗСР”
 Итого: 24 207 280  

Приложение 12
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска
от  30.12.2008 г.  № 240

Перечень городских целевых программ, подлежащих финансированию из средств местного бюджета в 2008 году

Наименование программы Период Получатель средств

Код функциональной классифи-
кации

Сумма
(руб.)

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 
ст
а-

ть
я

ви
д 
ра

сх
о-

до
в

Дети-автомобиль-дорога 2005-2009 Муниципальное учреждение Управление культуры админи-
страции г.Снежинск 08 01 795 0000 023 136 000,00

Спортивные праздники и 
спартакиады 2008

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 690 800,00
Муниципальное учреждение Управление образования  г.Сне-
жинска 07 09 7950000 500 200 800,00

Муниципальное учреждение «Комитет по физической  куль-
туре и спорту» администрации г.Снежинск 09 08 795 0000 500 490 000,00

Социальная поддержка 
инвалидов 2008-2010

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 3 079 893,00
Управление социальной защиты населения 10 06 795 0000 482 2 316 438,00
Муниципальное учреждение «Комитет по делам семьи и 
молодежи администрации г.Снежинска Челябинской обла-
сти»

07 07 795 0000 447 0,00

Муниципальное учреждение Управление образования  г.Сне-
жинска 07 09 7950000 500 239 500,00

Муниципальное учреждение «Комитет по физической  куль-
туре и спорту» администрации г.Снежинск 09 08 795 0000 500 302 155,00

ФГУЗ ЦМСЧ №15 ФМБА России 09 10 795 0000 079 221 800,00

Двор 2006-2010

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 1 262 964,00
Муниципальное учреждение «Комитет по делам семьи и 
молодежи администрации г.Снежинска Челябинской обла-
сти»

07 07 795 0000 447 0,00

Муниципальное учреждение «Центр социально-
психологической помощи семье и молодежи» 07 07 795 0000 447 54 600,00

Муниципальное учреждение Управление образования  г.Сне-
жинска 07 09 7950000 500 80 000,00

Муниципальное учреждение «Комитет по физической  куль-
туре и спорту» администрации г.Снежинск 07 09 795 0000 500 170 000,00

УКЖКХ 10 03 795 0000 500 958 364,00

Противодействие злоупо-
треблению наркотическими 
средствами и их незакон-
ному обороту в г. Снежин-
ске

2006-2008

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 117 682,87
Муниципальное учреждение «Комитет по делам семьи и 
молодежи администрации г.Снежинска Челябинской обла-
сти»

07 07 795 0000 447 0,00

ФГУЗ ЦМСЧ №15 ФМБА России 09 10 795 0000 079 10 000,00
ОВД МВД России в г.Снежинск 03 02 795 0000 500 74 082,87
Муниципальное учреждение Управление образования  г.Сне-
жинска 07 09 7950000 500 33 600,00

Старшее поколение 2007-2009 Управление социальной защиты населения 10 06 795 0000 482 11 918 525,00

Поддержка и развитие 
малого предприниматель-
ства в городе Снежинске 

2008-2010

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 2 189 100,00
Администрация г.Снежинск 04 12 795 0000 500 2 154 200,00
Муниципальное автономное учреждение «Информком» 04 12 795 0000 500 34 900,00
Комитет по управлению имуществом 04 12 795 0000 006 0,00
Муниципальное учреждение “Служба заказчика по строи-
тельству и ремонту” 04 12 795 0000 006 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

29

«Предоставление работникам 
организаций ядерного ору-
жейного комплекса РФ, входя-
щих в структуру госкорпора-
ции «Росатом», зарегистриро-
ванных в качестве налогопла-
тельщика и осуществляющих 
свою деятельность на терри-
тории муниципального обра-
зования «Город Снежинск» 
безвозмездных субсидий на 
приобретение или строитель-
ство жилых помещений» на 
2008-2011 гг. » 

2008-2011 Комитет по управлению имуществом 10 03 795 0000 068 14 174 891,00

Профилактика правонару-
шений и усиление борьбы с 
преступностью

2006-2008 ОВД МВД России в г.Снежинск 03 02 795 0000 500 129 466,00

Семья и дети группы риска 2008

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 3 726 773,00
Управление социальной защиты населения 10 06 795 0000 482 3 588 273,00
Муниципальное учреждение «Комитет по делам семьи и 
молодежи администрации г.Снежинска Челябинской обла-
сти»

07 07 795 0000 447 0,00

Муниципальное учреждение Управление образования  г.Сне-
жинска 07 09 7950000 500 138 500,00

Реализация молодежной 
политики в г.Снежинске 2007-2010

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 1 124 648,00
Муниципальное учреждение «Комитет по делам семьи и 
молодежи администрации г.Снежинска Челябинской обла-
сти»

07 07 795 0000 447 0,00

Муниципальное учреждение «Центр социально-
психологической помощи семье и молодежи» 07 07 795 0000 447 605 098,00

Муниципальное учреждение Управление культуры админи-
страции г.Снежинск 08 01 795 0000 023 68 800,00

Муниципальное учреждение «Комитет по физической  куль-
туре и спорту» администрации г.Снежинск 09 08 795 0000 500 160 775,00

Муниципальное учреждение Управление образования  г.Сне-
жинска 07 09 7950000 500 289 975,00

День города, День России 2008

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 982 232,05
Муниципальное учреждение Управление культуры админи-
страции г.Снежинск 08 01 795 0000 023 397 069,00

МУКО “Октябрь” 08 01 795 0000 023 585 163,05
Повышение безопасности 
дорожного движения в 
городе Снежинске на 2008-
2010г.. (софинансирование 
с ОБ)

2008-2010

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 2 863 600,00
МУ “УКЖКХ” 05 03 795 0000 500 2 853 000,00

ОВД МВД России в г.Снежинск 03 02 795 0000 500 10 600,00

Профилактика безнадзорно-
сти и правонарушений несо-
вершеннолетних

2008-2010

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 961 650,00
Управление социальной защиты населения 10 06 795 0000 482 513 500,00
Муниципальное учреждение «Комитет по физической  куль-
туре и спорту» администрации г.Снежинск 07 09 795 0000 500 293 000,00

Муниципальное учреждение «Центр социально-
психологической помощи семье и молодежи» 07 07 795 0000 447 11 000,00

Муниципальное учреждение «Комитет по делам семьи и 
молодежи администрации г.Снежинска Челябинской обла-
сти»

07 07 795 0000 447 0,00

Администрация г.Снежинск 01 14 795 0000 500 50 000,00
Муниципальное учреждение Управление культуры админи-
страции г.Снежинск 08 01 795 0000 023 23 050,00

ФГУЗ ЦМСЧ №15 ФМБА России 09 10 795 0000 079 71 100,00
Поддержка спорта высших 
достижений 2008 Муниципальное учреждение «Комитет по физической  куль-

туре и спорту» администрации г.Снежинск 09 08 795 0000 500 2 748 303,00

Поддержка спорта высших 
достижений 2008-2009 Муниципальное учреждение «Комитет по физической  куль-

туре и спорту» администрации г.Снежинск 09 08 795 0000 500 8 651 697,00

ВСЕГО       54 758 224,92

Приложение 13
к решению Собрания депутатов  города Снежинска

от 30.12.2008 г. № 240

Перечень целевых Программ реализации национальных проектов, предусмотренных к финансированию в 2008 году

Наименование про-
граммы Период  

Код функциональной клас-
сификации Сумма на 

утвержде-
ние

в том числе

ра
зд

ел

по
др

аз
-

де
л

це
ле

ва
я 

ст
ат
ья

ви
д 
ра

с-
хо

до
в

МБ ОБ ФБ

Целевые Программы реализации национальных проектов

Целевая Программа 
реализации Нацио-
нального проекта 
“Образование”

2008

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 8 749 590 8 346 000 403 590 0

Муниципальное учрежде-
ние Управление образова-
ния  г.Снежинска 

07 09 7950000 500 8 346 000 8 346 000 0 0
07 01 4209900 001 52 958 0 52 957 0
07 02 4219900 001 203 132 0 203 132 0
07 02 5201100 012 200 0 200 0
07 09 5221700 908 147 300 0 147 300 0



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

30

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 30 декабря 2008 года № 241

О согласовании и направлении на утвержде-
ние в Государственный комитет «Единый 
тарифный орган Челябинской области» тари-
фов на тепловую энергию

 
Рассмотрев обращение администрации города 

Снежинска от 26.12.2008 г. № Д-2-41/1319, в 
соответствии с письмом Государственного коми-

тета «Единый тарифный орган Челябинской 
области» от 25.12.2008 г. № 07/2592 по приня-
тию антикризисных мер с целью минимизации 
роста тарифов на коммунальные услуги, учиты-
вая рекомендации от 29.12.2008 г. постоянной 
комиссии по бюджету и экономике, руковод-
ствуясь статьями 21, 23 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск», Собрание депу-
татов города Снежинска 

РЕШАЕТ:
1. Согласовать с 01.01.2009 года и направить 

на утверждение в Государственный комитет 
«Единый тарифный орган Челябинской обла-

сти» тарифы (без учета НДС): 
1) на тепловую энергию, вырабатываемую 

котельными ОАО «Трансэнерго», в размере 
582,92 руб./Гкал, в том числе по кварталам: 

I квартал – 555,81 руб./Гкал, 
II квартал – 571,83 руб./Гкал, 
III квартал - 588,94 руб./Гкал, 
IV квартал - 604,65 руб./Гкал;
2) на тепловую энергию, вырабатываемую 

котельными МП «Энергетик», в размере 2291,62 
руб./Гкал.

Исполняющий обязанности 
главы города Снежинска

В. В. Знаменский

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 30 декабря 2008 года № 242

О внесении изменений на 2008 год в город-
скую целевую Программу «Двор» 

Рассмотрев обращение администрации города 
Снежинска от 29.12.2008 г. № 2.42, учитывая 
рекомендации от 29.12.2008 г. совместного 
заседания комиссий по бюджету и экономике и 

по социальным вопросам, руководствуясь ста-
тьями 21, 23 Устава муниципального образова-
ния «Город Снежинск», Собрание депутатов 
города Снежинска  

РЕШАЕТ:

1. Внести на 2008 г. в городскую целевую 
Программу «Двор», утвержденную решением 
Собрания депутатов города Снежинска от 
14.02.2007 г. № 26 (в редакции от 26.12.2007 г. 
№ 204), следующие изменения:

1) в «Перечне мероприятий второго этапа 

2006 – 2010 гг.» Приложения к решению Собра-
ния депутатов от 10.09.2008 г. № 123 бюджето-
получателя «МУ «Комитет по делам семьи и 
молодежи» заменить на «МУ «Центр социально–
психологической помощи семье и молодежи»;

2) в строке «Итого по ЦСПП» в графе «Сумма, 
рублей» цифру «22 020» заменить на «54 600».

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию.

Исполняющий обязанности 
главы города Снежинска

В. В. Знаменский

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 30 декабря 2008 года № 243

О внесении изменений на 2008 год в город-
скую  целевую Программу «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних» на 2008 - 2010 гг.

Рассмотрев обращение администрации города 
Снежинска от 29.12.2008 г. № 2.42, учитывая  

рекомендации от 29.12.2008 г. совместного 
заседания комиссий по бюджету и экономике и 
по социальным вопросам, руководствуясь ста-
тьями 21, 23 Устава муниципального образова-
ния «Город Снежинск», Собрание депутатов 
города Снежинска  

РЕШАЕТ:

1. Внести на 2008 г. в городскую целевую 
Программу «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» на 
2008 – 2010 гг., утвержденную решением Собра-

ния депутатов города Снежинска от 26.03.2008 
г. № 29 (в редакции от 15.10.2008 г. № 142), 
следующие изменения: 
в пункте 50 раздела 5 «Организационно-

методическая работа» в графе «Исполнитель» 
«КДСМ» заменить на «ЦСПП».

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию.

Исполняющий обязанности 
главы города Снежинска

В. В. Знаменский

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 30 декабря 2008 года № 244

О внесении изменений в городскую целевую 
Программу «Социальная поддержка инвали-
дов» на 2008 - 2010 гг.

Рассмотрев обращение администрации города 
Снежинска от 29.12.2008 г. № 2.42, учитывая  
рекомендации от 29.12.2008 г. совместного 
заседания постоянных комиссий по бюджету и 

экономике и по социальным вопросам, руко-
водствуясь статьями 21, 23 Устава муниципаль-
ного образования «Город Снежинск», Собрание 
депутатов города Снежинска  

РЕШАЕТ:

1. Внести на 2008 г. в городскую целевую 
Программу «Социальная поддержка инвали-
дов» на 2008 - 2010 гг., утвержденную реше-
нием Собрания депутатов города Снежинска от 
26.12.2007 г. № 208 (в редакции от 15.10.2008 
г. № 141) следующие изменения:

в пункте 24 раздела IV «Социальная под-
держка семей с детьми–инвалидами» подпро-
граммы «Совершенствование специализиро-
ванной (коррекционной) работы с детьми-
инвалидами и их родителями…» в графе 
«Исполнители мероприятия» «КДСМ» заменить 
на «УСЗН».

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию.

Исполняющий обязанности 
главы города Снежинска

В. В. Знаменский

Целевая Программа 
реализации Нацио-
нального проекта “Здо-
ровье”

2006-2008

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 6 226 198 5 968 200 257 998 0
ФГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА Рос-
сии 09 10 795 0000 079 1 191 500 1 191 500 0 0

Управление социальной 
защиты населения 09 10 5221800 079 257 998 0 257 998 0

Комитет по управлению 
имуществом 09 10 795 0000 079 4 776 700 4 776 700 0 0

Целевая Программа 
“Доступное и комфорт-
ное жилье - гражданам 
России” 

2008-2010

Итого по программе, в т.ч. 00 00 000 0000 000 69 529 852 11 286 862 47 265 135 10 977 855
Комитет по управлению 
имуществом г.Снежинска 10 03 795 0000 500 69 529 852 11 286 862 47 265 135 10 977 855

Муниципальное учрежде-
ние “Служба заказчика по 
строительству и ремонту”

05 02 522 1900 003 0 0 0 0

Всего       84 505 640 25 601 062 47 926 723 10 977 855



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

31

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 30 декабря 2008 года № 245

О внесении изменений в городскую целевую 
Программу   «Противодействие злоупотре-
блению наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в городе Снежинске» 
на 2006 – 2009 гг.  
Рассмотрев обращение администрации города 

Снежинска от 29.12.2008 г. № 2.42, учитывая 

рекомендации от 29.12.2008 г. совместного 
заседания комиссий по бюджету и экономике и 
по социальным вопросам, руководствуясь ста-
тьями 21, 23 Устава муниципального образова-
ния «Город Снежинск», Собрание депутатов 
города Снежинска  

РЕШАЕТ:

1. Внести на 2008 год в городскую целевую 
Программу «Противодействие злоупотребле-
нию наркотическими средствами и их незакон-
ному обороту в городе Снежинске» на 2006 - 

2009 гг., утвержденную решением Собрания 
депутатов города Снежинска от 31.01.2007 г. 
№15 (в редакции от 10.09.2008 г. № 126), сле-
дующие изменения:
в перечне мероприятий, подлежащих финан-

сированию в 2008 г., бюджетополучателя 
«Комитет по делам семьи и молодежи» заме-
нить на «Управление образования». 

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию.

Исполняющий обязанности 
главы города Снежинска

В. В. Знаменский

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 30 декабря 2008 года № 246

О внесении изменений на 2008 год в город-
скую целевую Программу  «Семьи и дети 
группы риска» 
Рассмотрев обращение администрации города 

Снежинска от 29.12.2008 г. № 2.42, учитывая 

рекомендации от 29.12.2008 г. совместного 
заседания постоянных комиссий по бюджету и 
экономике и по социальным вопросам, руко-
водствуясь статьями 21, 23 Устава муниципаль-
ного образования «Город Снежинск», Собрание 
депутатов города Снежинска  

РЕШАЕТ:

1. Внести на 2008 г. в городскую целевую 
Программу «Семьи и дети группы риска», 
утвержденную решением Собрания депутатов 

города Снежинска от 26.12.2007 г. № 206 (в 
редакции от 25.12.2008 г. № 227», следующие 
изменения:
в пункте 4.2 раздела 4 «Медико-социальная и 

психологическая реабилитация семей и детей 
из группы риска» в графе «Исполнитель» 
«КДСМ» заменить на «УО».

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию.

Исполняющий обязанности 
главы города Снежинска

В. В. Знаменский

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов 
города Снежинска
от 30 декабря 2008 года № 247

О внесении изменений на 2008 год в город-
скую целевую Программу «День города Сне-
жинска. День России»

 Рассмотрев обращение администрации города 
Снежинска от 29.12.2008 г. № 2.42, учитывая 

рекомендации от 29.12.2008 г. совместного 
заседания комиссий по бюджету и экономике и 
по социальным вопросам, руководствуясь ста-
тьями 21, 23 Устава муниципального образова-
ния «Город Снежинск», Собрание депутатов 
города Снежинска  
РЕШАЕТ:
1. Внести на 2008 г. в городскую целевую 

Программу «День города Снежинска. День Рос-
сии» на 2008 г., утвержденную решением Собра-
ния депутатов города Снежинска от 26.12.2007 

г. № 207 (в редакции  от 11.06.2008 г. № 74), 
следующие изменения:
Приложение 1 «Основные мероприятия по 

реализации Программы «День города Снежин-
ска. День России» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию.

Исполняющий обязанности 
главы города Снежинска

В. В. Знаменский

Приложение 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 30.12.2008 г. № 247

Приложение 1

Основные мероприятия по реализации Программы «День города 
Снежинска. День России» 12.06.2008 г.  

№ Наименование мероприятий Бюджетополу-
чатели

Сумма 
(руб.)

1. Организационно-оформительские мероприятия и благоустройство

1.1. Обслуживание и доставка био-
туалетов МУ «ПКиО» 22 248

1.2.
Монтаж и демонтаж электроо-
борудования сценического 
комплекса

МУКО «Октябрь» 119  000

1.3. Аренда сцены МУ «ПКиО» 99 500

1.4. Охрана праздника 
(2 чел. х 11 час. х 250 руб.) МУКО «Октябрь» 4 605

1.5. Транспортные услуги (фейер-
верк) МУ «ПКиО» 35 000

1.6. Транспортные услуги (гостевые 
коллективы) МУКО «Октябрь» 11 678,05

1.7. Транспортные услуги (пере-
возка аппаратуры) МУ «ПКиО» 12 000

1.8. Приобретение цветов МУКО «Октябрь» 3 000

1.9. Инсталляция светового и зву-
кового оборудования МУ «ПКиО» 25 000

1.9.1. Фейерверк МУ «ПКиО» 200 020,69
Итого: 532 051,74

2. Информационно-издательские мероприятия 
2.1 Изготовление 100 афиш МУ «ПКиО» 3 300

Итого: 3 300
3. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

3.1. Гастрольный коллектив МУКО «Октябрь» 439 880

3.2. Призовой фонд на детские 
программы МУКО «Октябрь» 7 000

Итого: 446 880
Всего по Про-

грамме: 982 231,74

МП "Гранит"

«На основании постановления главы города Снежинска от 26.12.2008 г. № 1702 муниципальное предприятие муниципального образования ЗАТО г.
Снежинск «Гранит» (ОГРН 1027401351526, ИНН 7423001167, КПП 7423 01001, место нахождения: 456770, Челябинская область, г. Снежинcк, ул.Феок-
тистова, 10) ликвидируется.

Требования кредиторов могут быть заявлены в течение двух месяцев с момента публикации по адресу: 456770, Челябинская область, г. Снежинcк, 
ул. Феоктистова, д.10, телефоны (35146) 2-29-74; 2-20-74; 3-20-84».



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06 (86) декабрь 2008 года

32

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска. 
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска. 
Главный редактор Е. А. Черных. № 06 (86) 2008 г. Подписной индекс: 24013. Интернет-версия: www.redhouse.snz.ru.
Время и дата подписания в печать по графику - 10-00 31.12.2008 г., фактически - 10-00 31.12.2008 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно и по подписке.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 3-24-74, 3-61-46. 
Типография ООО «ФИРМА            , г. Снежинск, б. Циолковского, 7а.

В НОМЕРЕ

РЕШЕНИЯ Собрания депутатов города Снежинска

от 30 декабря 2008 года № 240
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города 
Снежинска от 30.10.2007 г. № 140 «Об утверждении бюджета 
Снежинского городского округа на 2008 год»  .............................1

от 30 декабря 2008 года № 241
О согласовании и направлении на утверждение в Государственный 
комитет «Единый тарифный орган Челябинской области» тарифов 
на тепловую энергию ............................................................. 30

от 30 декабря 2008 года № 242
О внесении изменений на 2008 год в городскую целевую 
Программу «Двор»  ................................................................ 30

от 30 декабря 2008 года № 243
О внесении изменений на 2008 год в городскую  целевую 
Программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» на 2008 - 2010 гг. .................................. 30

от 30 декабря 2008 года № 244
О внесении изменений в городскую целевую Программу «Социальная 
поддержка инвалидов» на 2008 - 2010 гг. ................................. 30

от 30 декабря 2008 года № 245
О внесении изменений в городскую целевую Программу   

«Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами 
и их незаконному обороту в городе Снежинске» 
на 2006 – 2009 гг.   ................................................................ 31

от 30 декабря 2008 года № 246
О внесении изменений на 2008 год в городскую целевую 
Программу  «Семьи и дети группы риска»  ................................ 31

от 30 декабря 2008 года № 247
О внесении изменений на 2008 год в городскую целевую 
Программу «День города Снежинска. День России» ................... 31

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ
МП "Гранит" ............................................................................. 31


